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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 
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ادامه در صفحه 

قیمت 2000 تومان
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س: ای

عک

بازار طلا و سکه 99/5/14 ساعت 16:05

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

آسیب‌های هنگفتی که علیرغم توسعه، به بدنه گردشگری وارد شد  ؛  

خراش کرونا بر رخسار بوم گردی
       اللهیاری: اقامتگاه‌های بومگردی با سرمایه‌ای نه چندان زیاد تاسیس می‌شود و در عین حال نقش مهمی در توسعه اقتصاد محلی ایفا می‌کنند
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بالاخره مردم 
خودرو را تحریم 

کردند
تحریم خودرو و نخریدن آن 
داستان دیرینه دارد که هر بار 
با شکست مواجه شده است. 
در سال‌های 94 و 95 چندین 
کمپین نخریدن خودرو در کشور 
راه افتاد. هرچند این کمپین‌ها 
برای مدت کوتاهی توانست 
قیمت خودرو را ثابت نگه دارد  
اما دوباره بعد از مدتی به دلایل 
واهی چون تحریم و افزایش 
قیمت دلار ، خودروسازان به 
خود اجازه می دادند که افزایش 
قیمت محصولاتشان را اعمال 
کنند و مردم بیچاره هم می‌گفتند 
کاش زودتر خودرو خریده بودیم 
تا گرانتر نشده بود و یک بی 
اعتمادی نسبت به این کمپین ها 
شکل گرفت. این جریان تا سال 
97 و آخرین کمپین نخریدن 
خودرو ادامه داشت.  در سال 97 
علی کریمی بازیکن سابق تیم 
ملی فوتبال کشورمان با انتشار 
پستی در صفحه شخصی خود 
در اینستاگرام از مردم درخواست 
کرد تا به مدت یک ماه خودرو، 

طلا و هر چیز گرانی که ...

هدف مجموعه مدیریت 
این استان هموار کردن 
تمامی راه‌های تولید است

دربرخی از کارها نیاز به تصویب قانون نیست و 
در استان و شورای گفت و گو با تعامل مدیران 
دولتی و بخش خصوصی مشکلات را می توان 

تسهیل کرد. 
عباس رضایی، استاندار اصفهان در نودمین 
جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی استان اصفهان با اشاره به فرمایشات 
مقام معظم رهبری به مناسبت عید قربان در 
حوزه اقتصاد و تمرکز بر بهبود محیط کسب و 
کارضمن تاکید براینکه فرمایشات معظم له در 
عالی ترین سطح نظام یک تکلیف و هدف برای 
همه است، عنوان شد هدف مجموعه مدیریت 

استان هموار کردن تمامی...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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زمان عرضه نخستین گوشی ۵G گوگل
شرکت گوگل اعلام کرد نخستین گوشی‌های مجهز به فناوری 

۵G شامل پیکسل ۴a و پیکسل ۵ در پاییز با قیمتی که از ۴۹۹ 
دلار آغاز می شود، عرضه خواهد شد.

گوگل از ۲۰ اوت )۳۰ مرداد( عرضه مدل‌های اندرویدی 
جدید خود را آغاز می کند. اندازه صفحه نمایش این گوشی‌ها 

۵.۸ اینچ بوده و صفحه نمایش OLED دارند. سیاه مات 
تنها گزینه رنگ موجود خواهد بود و به امکان شناسایی هویت 

بیومتریک مجهز هستند.
 این شرکت قیمت ابتدایی مدل تلفن هوشمند...
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,129,00011,189,000قدیم

سکه طرح 
10,700,00010,700,000جدید

5,550,0005,610,000نیم سکه

3,200,0003,310,000ربع سکه

1720,0001720,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,667,0004,643,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,078,4001,071,900 عیار

طلای آب شده 
4,668,0004,642,000نقدی

یک گرم طلای 
241,437,8001,429,200 عیار

دستگاه مناقصه گزار: اداره کل منابع طبیعى و آبخیزدارى استان اصفهان 
آگهى مناقصه عمومى   یک مرحله اى

اداره کل منابع طبیعى و آبخیزدارى استان اصفهان - امور پیمان ها 
شناسه: 927992

نوبت دوم

محل انجام موضوع مناقصهردیف
کار

مدت انجام 
مبلغ برآورد مبناى برآوردکار (ماه)

(ریال)
مبلغ سپرده 

شرکت در مناقصه
حداقل رتبه مورد 

نیاز

1
اجراى بندهاى سنگ و سیمان حوضه 

آبخیز A5 (شماره نیاز در سامانه 
ستاد: 2099003457000015)

شهرستان 
12فریدن

فهرست بهاى 
آبخیزدارى و منابع 

طبیعى سال 99
5 آب براى 19,640,000,000982,000,000

اشخاص حقوقى

2

اجراى سر ریز خاکریز بالادست 
بخش سیلاب حوضه آبخیز تخت 

عباس (شماره نیاز در سامانه ستاد: 
(2099003457000016

شهرستان 
12گلپایگان

فهرست بهاى 
آبخیزدارى و منابع 

طبیعى سال 99
8,080,000,000404,000,000

5 آب براى 
اشخاص حقوقى 

2 آب براى 
اشخاص حقیقى

3
اجراى بند خاکى کلیزه 

(شماره نیاز در سامانه ستاد: 
(2099003457000017

شهرستان
12 نایین

فهرست بهاى 
آبخیزدارى و منابع 

طبیعى سال 99
5 آب براى 19,127,000,000956,350,000

اشخاص حقوقى

4

عملیات توسعه جنگل با بذر به 
مساحت 1500 هکتار در منطقه 

دهستان کوهستان بلان - مزیک 
(شماره نیاز در سامانه ستاد: 

(2099003457000018

شهرستان 
4نایین

فهرست بهاى 
آبخیزدارى و منابع 

طبیعى سال 99
5 کشاورزى براى 18,766,139,974938,307,000

اشخاص حقوقى

 (https://etend.setadiran.ir) 1- محل دریافت اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکى دولت
* زمان انتشار مناقصه در سامانه ستاد ساعت 8 صبح روز سه شنبه مورخ 1399/05/14 مى باشد.

* مهلت زمانى دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1399/05/20
* مهلت زمانى ارسال پیشنهاد: تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1399/06/01

*زمان بازگشایى پیشنهادها: ساعت 8 صبح روز یکشنبه مورخ 1399/06/02 در محل سالن جلسات اداره کل منابع طبیعى و آبخیزدارى 
استان اصفهان مى باشد. 

2- محل تحویل اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکى دولت به نشانى (https://etend.setadiran.ir) و در موارد خواسته شده در 
اسناد، دبیرخانه اداره کل منابع طبیعى و آبخیزدارى استان اصفهان مى باشد.

3- پیمانکاران واجد شرایط: کلیه اشخاص حقوقى و حقیقى واجد شرایط و تایید صلاحیت شده توسط نظام فنى و ا جرایى کشور.
4- صلاحیت کلیه اشخاص حقوقى مى بایست در سامانه اطلاعات عوامل نظام فنى و اجرایى کشور (http://sajar.mporg.ir) به ثبت رسیده 

باشد در غیر این صورت پیشنهاد مناقصه گر مردود اعلام خواهد شد. 
  IR260100004061042107670242 5- سپرده شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکى یا واریز وجه به حساب تمرکز وجوه سپرده به شماره

نزد بانک مرکزى ایران به نام اداره کل  منابع طبیعى و آبخیزدارى استان اصفهان 
6- تعیین دامنه مناسب ترین قیمت هاى پیشنهادى براساس بخشنامه به شماره 94/158764 مورخ 1394/07/31 سازمان برنامه و بودجه 

کشور مى باشد. 
7- هزینه آگهى بر عهده برنده مناقصه مى باشد. 

آگهى مزایده (مرحله اول)

احسان کوزه گر - شهردار آران و بیدگل

شهردارى آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 725 مورخ 1399/5/1 شوراى اسلامى شهر آران و بیدگل نسبت به واگذارى 4 قطعه زمین با کاربرى مسکونى واقع 
در شهرك پردیسان از بلوك R به پلاك ثبتى قسمتى از 3 اصلى به شرح ذیل از طر یق مزایده عمومى و با شرایط پرداخت به صورت نقدى اقدام نماید؛ لذا از کلیه واجدین شرایط 
دعوت به عمل مى آید جهت اطلاع از شرایط، اخذ مدارك و شرکت در مزایده حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار نوبت دوم این آگهى به شهردارى آران و بیدگل مراجعه نمایند.

ضمنا هزینه درج آگهى به عهده برنده مزایده مى باشد. (کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار مى باشد)
1- قطعه زمین شماره 22 به متراژ 200 م.م به ازاى هر مترمربع 19/500/000 ریال

2- قطعه زمین شماره 23 به متراژ 200 م.م به ازاى هر مترمربع 19/500/000 ریال
3- قطعه زمین شماره 24 به متراژ 200 م.م به ازاى هر مترمربع 19/500/000 ریال
4- قطعه زمین شماره 25 به متراژ 200 م.م به ازاى هر مترمربع 19/500/000 ریال

نوبت دوم

92
63

59
ه: 

س
شنا

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود 
شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 

88356308         88016649 - 021عنوان مجرم شناخته شوید؟
031 - 32274793          32274792  

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک
...در بازار فروخته می‌شود را تحریم 
کنند و نخرند تا این حباب افزایش 
قیمت که عده ای سودجو به وجود 
آورده ا‌ند از بین برود. اما این کمپین 
هم به دلیل بی اعتمادی مردم به 
نسبت به کمپین های پیشین که 
نتیجه ای جز گرانی دوباره در پی 
نداشت با عدم استقبال رو به رو شد. 
هرچند هنوز هم بسیاری از سیاست 
مداران و اقتصاد دانان بزرگ دنیا بر 
این باور هستند که بهترین راه کاهش 
قیمت ها ، نخریدن و عدم تقاضا  از 
سوی مردم است اما باید گفت انحصار 
و بازار انحصاری قوانین مخصوص به 
خود را دارد که متاسفانه بازار خودرو 
در ایران به صورت کامل انحصاری 

است و از این قوانین تبعیت می کند.
از سال 97 تا کنون نیز این انحصار به 
قدری شدت یافته که توانسته قیمت 
خودرو را چندین برابر افزایش دهد و 
پراید که روزی یک ماشین بی مصرف 
و به درد نخور و بی کیفیت بود ) البته 
هنوز هم همانطور است!( نزدیک به 
100 میلیون تومان قیمت گذاری 
شود. همان پراید بی کیفیتی سالانه 
جان هزاران نفر از هموطنان ما را در 
جاده های کشور می‌گیرد! در این چند 
سال روند خرید خودرو نیز تغییرات 
شگرفی کرده است و دو خودرو ساز 
داخلی به صورت قطره چکانی آن هم 
با ثبت نام و قرعه کشی به مردم خودرو 
می‌فروشند. کجای دنیا امسال پول 
خودرو را می‌دهند و سال بعد تحویل 
می‌گیرند، آن هم به قیمت روز؟!  اما 
در کشور ما همه این داستان‌ها که 
بیشتر به تخیلات یک ذهن منفی 
نگر شباهت دارد ، در واقعیت اتفاق 
افتاده و جالب اینجاست که هنوز هم 
مردم از این روش استقبال می‌کنند. 
البته نمی‌توان به مردم ایراد وارد کرد 
زیرا تورم و بی ارزش شدن پول کشور 
باعث شده مردم به بازار خودرو به 
چشم یک سرمایه گذاری نگاه کنند 
که باعث می شود حداقل اندکی از 
کم شدن ارزش پولشان جلوگیری 
کند. البته این گرانی خودرو به حدی 
رسیده است که دیگر مردم نیز دچار 
یک خود تحریمی شده اند به گونه ای 
که در ثبت نام خودرو که همین هفته 
قرعه کشی آن انجام شد، استقبال به 
یک چهارم مرحله قبل رسیده بود. 
دومین دور پیش‌فروش فوق‌العاده 
خودروهای داخلی با ریزش قابل 
توجه حجم پیش‌خریداران همراه 
شد. این اتفاق اولا تحت تاثیر افزایش 
قابل توجه نرخ کارخانه‌ای محصولات 
در پیش‌فروش رخ داده و کاهش  
رانت قیمت در پیش‌فروش مرحله 
دوم نسبت به مرحله اول نیز موثر 
واقع شده است. می‌توان گفت ، اثر 
واقعی‌سازی قیمت بر کاهش تقاضای 
کاذب، کاهش قدرت خرید مشتریان 
به‌دلیل افزایش نرخ رسمی خودروها 
و البته  کم اعتمادی شهروندان به 
صحت و سقم قرعه‌کشی از دلایل این 
تحریم است که به صورت خودجوش 

راه افتاده و امید است ادامه پیدا کند.
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نصراصفهانی رئیس ماند
اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان نصراصفهانی را بار دیگر به عنوان رئیس شورا انتخاب کردند.

یکصد و سی و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با دستور جلسه انتخاب هیئت رئیسه 
سال چهارم دوره پنجم شورای شهر برگزار شد. علیرضا نصراصفهانی تنها نامزد تصدی ریاست شورای شهر 
اصفهان بود که با ۱۳ رأی و با اکثریت مطلق آرا در این سمت ابقا شد. همچنین نصیر ملت به عنوان تنها 

نامزد و با ۱۱ رأی موافق و دو رأی ممتنع، نایب رئیس شورای شهر اصفهان شد. اعضای شورای شهر برای 
انتخاب منشی اول شورا به امیراحمد زندآور هشت رأی و به اصغر برشان پنج رأی دادند تا زندآور برای سال 

چهارم جانشین برشان در این سمت شود. فریده روشن با انصراف پورمحمد شریعتی‌نیا و با ۱۲ رأی موافق به عنوان 
سخنگوی شورای شهر انتخاب شد. اصغر برشان نیز به عنوان تنها نامزد خزانه‌داری شورا و با ۱۲ رأی به این سمت دست یافت. 

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: اقدام اعضای شورای شهر که تلاش کردند هیئت رئیسه با حداکثر آرا انتخاب شود، منجر به وحدت 
رویه در شورای شهر شده و قابل تقدیر است. علیرضا نصراصفهانی در ابتدای یکصد و سی و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان 
که با دستور جلسه انتخاب هیئت رئیسه سال چهارم دوره پنجم برگزار شد، اظهار کرد: فارغ از انتخاب هر فردی برای تصدی کرسی‌های هیئت 

رئیسه شورا، مسیر توسعه و تعالی اصفهان باید در سال پایانی شورای پنجم ادامه یافته و به هیچ‌وجه متوقف نشود.

تداوم کرونا به نفع طلای جهانی تمام می‌شود
رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان گفت: با وجودی که طی هفته جاری شاهد افزایش جزیی نرخ ارز و بهای 
اونس جهانی بودیم، اما قیمت طلا و سکه نیز در بازار داخل نوسان چندانی نداشته و از سوی دیگر تقاضا در 

بازار طلا به حداقل خود رسیده است.
هوشنگ شیشه بران با تحلیل بازار جهانی طلا، اظهار کرد: دو روز گذشته و با باز شدن بازار، طلا رفتار پر 

نوسان خود را آغاز کرده که به نظر می رسد تا امروز نیز ادامه داشته باشد.
وی با بیان اینکه به طور کلی طلا نه چندان کاهشی از خود نشان داده و نه افزایش می یابد، افزود: دلیل اصلی این 

موضوع بحران اقتصادی جهانی موجود است که باعث بالا نگه داشته شدن طلا می شود.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان توضیح داد: در حالی که نگرانی ها در مورد تبعات اقتصادی شیوع گسترده ویروس کرونا 

موجب خنثی شدن تاثیر کاهشی ترمیم ارزش دلار در بازار طلا شده است، قیمت اونس جهانی نسبت به روز گذشته تغییر چندانی 
نداشت. وی با تاکید بر اینکه ویروس کرونا تا مدت ها با ما همراه خواهد بود، تصریح کرد: به نظر می رسد که اقتصادهای جهان برای یک دوره 
طولانی وضعیت بسیار شکننده ای را تجربه خواهند کرد. اقتصادهای جهان نیازمند اقدامات محرک اقتصادی، سیاست های پولی انبساطی 

و کاهش نرخ بهره هستند تا در برابر شوک های وارده، بازدارندگی ایجاد کنند و تمام این اقدامات نیز به سود طلای جهانی تمام خواهد شد.

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

اگر چه ظهور کرونا بر 
بوم گردی نیز سایه 

انداخت و چشم انداز 
مورد انتظار این بخش 

را قدری تحت تاثیر 
قرار داد، اما بسیاری از 

کارشناسان بر این باورند 
همچنان می‌توان با ارائه 
سیاست‌های جایگزین 

و خلاقانه خسارت وارده 
 به این بخش را 

جبران کرد

به گفته معاون توسعه 
روستایی و مناطق محروم 
کشور، ۱۰ برابر شدن 
واحد‌های بوم‌گردی در یک 
سال گذشته توسعه پایدار 
روستا‌ها را به دنبال داشته 
است، از این رو دولت از 
محل صندوق توسعه ملی که ۱.۵ میلیون 
دلارآن برای توسعه و اشتغال روستایی 
بود، ۱۵ درصد معادل ۱۸ هزار میلیارد 
تومان آن را به توسعه گردشگری اختصاص 
داد، همچنین منابع خوب دیگری علاوه بر 
صندوق ملی از محل صندوق کارفرینان 
امید و بانک سینا برای توسعه روستایی 
و اشتغالزایی از طریق طرح‌های مختلف 

مانند بوم‌گردی در نظر گرفته شد.

   تدابیری که توسعه بوم‌گردی را در 
اصفهان رقم زد

نخستین بار در کشور، صنعت بوم‌گردی 
در روستای »گرمه« از توابع شهرستان 

خور و بیابانکِ اصفهان شکل گرفت.
اصفهان با برخورداری از جاذبه‌های 
طبیعی و گردشگری به ویژه در مناطق 
شرق و غرب از جمله استان‌های پیشرو 
و رتبه نخست کشوری در رویکرد بوم 
گردی محسوب می‌شود به گونه‌ای که 
تعداد اقامتگاه‌های این استان در سال 
۹۲ از ۵۰ باب به ۴۴۴ اقامتگاه در سال ۹۸ 
رسیده است؛ که ۲۳۰ واحد دارای پروانه 
بهره‌برداری و سایر آن‌ها در حال مرمت و 

گذراندن مراحل تاییدیه هستند.
این واحد‌ها تاکنون برای حدود ۲ هزار 
و ۵۰۰ نفر اشتغالزایی کردند که از میان 

آنها، ۲۶۳ واحد در روستاهاست.
نزدیک به ۲ هزار روستا در پهنه نصف 
جهان وجود دارد که برخورداری از تنوع 
قومی، فرهنگی، اقلیمی و آیینی به همراه 
جاذبه‌های طبیعی و گردشگری آن‌ها 
بویژه در مناطق شرق و غرب افق وسیعی 
را در بخش بوم‌گردی این استان پدیدار 

کرده است.

   پراکندگی بوم گردی در پهنه نصف 
جهان

بیشتر واحد‌های بوم‌گردی اصفهان در 
شرق استان در شهرستان‌های خور و 
بیابانک، نایین، اردستان، کاشان، آران و 
بیدگل و اصفهان است. در این میان خورو 
بیابانک با ۷۵ اقامتگاه، بیشترین تعداد 
واحد‌های بوم‌گردی استان را در خود دارد.

در طی سال‌های اخیر موازی با برنامه 
ریزی‌های دولت، بوم گردی در غرب 

اصفهان بویژه در روستا‌ها به گفته مدیرکل 
میراث فرهنگی این استان توسعه پیدا 

کرد.
فریدون اللهیاری اظهارکرد: ظرفیت‌های 
عظیم منطقه غرب استان در بخش میراث 
فرهنگی و گردشگری طی سال‌های 
متمادی مغفول مانده بود، اما با برنامه 
ریزی و اقدامات صورت گرفته در سه 
سال گذشته این بخش در غرب استان 
درخشید، به طوری که موج گردشگران 

تابستانه و زمستانه را روانه این خطه کرد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اصفهان افزود: در گذشته 
بیشتر اقامتگاه‌های بوم گردی به دلیل 
ظرفیت کویر که در شرق اصفهان وجود 
داشت، در منطقه ورزنه، تودشک، 
نایین، انارک و خور و بیابانک بود، اما از 
سال ۹۶ با برگزاری جلسه و همایش در 
شهرستان‌های غرب استان به چشم انداز 
مورد نظر یعنی پراکندگی واحد‌های 
بوم گردی در پهنه استان رسیدیم به 
طوریکه اکنون در ۲۴ شهرستان اصفهان 
اقامتگاه‌های بوم گردی به بهره برداری 
رسیده و یا در حال تکمیل برای بهره 
برداری هستند. بر اساس اعلام اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان اصفهان، در سال ۹۶، 
۲۰۸ اقامتگاه بومگردی در ۱۷ شهرستان 
استان اصفهان در حال فعالیت بوده است. 
تشکیل شبکه »خوشه سار بوم گردی 
گروهی« در روستا‌های هدف گردشگری 
استان اصفهان در همان سال نیز در رونق 

بوم گردی موثر بود.
شبکه خوشه سار بوم گردی، متشکل 
از فعالان گردشگری بومی ایران است 
که تجربه زندگی بومی را در میان اقوام 
مختلف برای گردشگران پدید می‌آورند. 
این گروه با یک هدف مشترک دور هم 
جمع شده و با اقامت در مکان‌هایی که 
معماری آن با محیط سازگار است، 
نوشیدنی ها، خوردنی‌های سنتی، محلی 
و صنایع دستی همان روستا‌ها را به 
گردشگران معرفی و به فروش می‌رسانند.

به گفته اللهیاری بعد از شرق استان، شمال 
اصفهان شامل شهرستان‌های کاشان 
و آران و بیدگل رتبه دوم اقامتگاه‌های 
گردشگری در استان را دارند که بیشتر 

مخاطبان آن‌ها گردشگران خارجی و بین 
المللی هستند و بعد از آن در جنوب و غرب 

استان اقامتگاه تاسیس شده است.
مدیر کل سازمان میراث فرهنگی 
و گردشگری استان اصفهان افزود: 
اقامتگاه‌های بومگردی در راستای توسعه 
پایدار گردشگری در شهرستان‌های 
استان و حتی در روستا‌ها برای بهره 
مندی فرهنگی و اقتصادی مردم محلی 
و گردشگران از خرده فرهنگ‌ها ایجاد 
شده است، بطوریکه هم اکنون در دور 
افتاده‌ترین نقاط استان نیز فعالان 
گردشگری بویژه جوانان خوش فکر و فعال 
در قالب این اقامتگاه‌ها در حال خدمات 

رسانی به گردشگران هستند.
اللهیاری افزود: اقامتگاه‌های بومگردی با 
سرمایه‌ای نه چندان زیاد تاسیس می‌شود 
و در عین حال نقش مهمی در توسعه 

اقتصاد محلی ایفا می‌کنند.

   خراش کرونا بر رخسار بوم گردی
مدیر کل سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری استان اصفهان با بیان اینکه 
از همان ابتدای شیوع ویروس کرونا، شاهد 
کاهش چشمگیر گردشگران بویژه از کشور 
چین بودیم، افزود: به دنبال شیوع کرونا در 
ایران، بسیاری از تاسیسات گردشگری 
در ایام نوروز و پس از آن تعطیل و همه 
رویداد‌ها و برنامه‌های گردشگری لغو شد 
و تا اکنون نیز هنوز تاریخ دقیقی برای 
بازگشایی مراکز گردشگری اعلام نشده 

است.
بر اساس تازه‌ترین خبرها، به دنبال 
شیوع کرونا و رخداد رکود و وقفه در 
بخش گردشگری، پیشنهاداتی همچون 
پیش‌بینی تعطیلاتی پس از شکست 
کرونا با هدف رونق دوباره گردشگری 
داخلی، مساعدت در خصوص مالیات و 
بیمه مشاغل مربوط به گردشگری و ارائه 
تسهیلات حمایتی از سوی وزیر میراث 
فرهنگی به هیئت دولت رسیده که در 

دست بررسی است.
در این میان، بیشتر فعالان این بخش که 
بر این باورند در شرایط بحرانی هیچ‌وقت 
نگاه جدی به جامعه بومی و اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی نشده است، از دولت انتظار 
دارند که برای جبران خسارت‌ها برای همه 

بخش‌های گردشگری نسخه یکسان ارائه 
ندهد و به بوم گردی به عنوان شاخه‌ای 
مستقل بیشتر توجه کند چرا که آن‌ها 
با بنیان‌های فکری و فرهنگی جوامع 
سر و کار دارند. مسئول یک اقامتگاه بوم 
گردی اصفهان در این خصوص گفت: 
اینکه مالیات‌ها حذف می‌شوند و وام‌ها را 
تعویق می‌اندازیم یا کمک‌های تسهیلات 
بانکی را بیشتر می‌کنیم بیشتر مسائلی 
است که باعث می‌شود خیلی از کسانی که 
در حوزه گردشگری قدرتمندتر هستند 
طمع‌شان بیشتر شود. سلیمانی افزود: 
بعضی از اقامتگاه‌ها به صورت خانوادگی 
اداره می‌شوند و مشکلی ندارند، ولی 
اقامتگاه‌هایی که در سطح وسیعتری 
فعالیت می‌کردند کارگر دارند و حالا با 
مشکل بیمه و حقوق مواجه اند و اگر حق 
آن‌ها را ندهند کارکنان در اقامتگاه‌ها 
نمی‌مانند و بسیاری از فعالان به خاطر 
نگرانی از پرداخت بیمه و مالیات در 
این شرایط به فکر فروش اقامتگاهشان 

افتاده‌اند. 
اگر چه ظهور کرونا بر بوم گردی نیز سایه 
انداخت و چشم انداز مورد انتظار این بخش 
را قدری تحت تاثیر قرار داد، اما بسیاری 
از کارشناسان بر این باورند همچنان 
می‌توان با ارائه سیاست‌های جایگزین 
 و خلاقانه خسارت وارده به این بخش را 

جبران کرد.
 

   ضرورت حرکت به سمت الگو‌های 
جدید گردشگری

 عضو هیات علمی دانشکده پژوهش‌های 
عالی هنر و کارآفرینی دانشگاه هنر اصفهان 
در این خصوص گفت: حرکت به سمت 
الگوی»گردشگری سفارشی« در دوران 
شیوع بیماری کرونا برای حفظ صنعت 

گردشگری ضروری است.
محمدتقی طغرایی افزود: گردشگری 
سفارشی یا »سفارش پذیر شده«، الگوی 
جدیدی در صنعت گردشگری و مبتنی 
بر نیاز، تقاضا و خواسته‌های گردشگر 
است که در آن، گردشگر همه موارد مد 
نظر خود را پیش از سفر مطرح می‌کند 
و محیط مناسب برای استقرار و سفر 
 وی با رعایت همه دستور‌های بهداشتی 

فراهم می‌شود.

علیرغم توسعه‌هایی که صورت گرفته بود، آسیب‌های هنگفتی به بدنه گردشگری وارد شد  ؛  

خراش کرونا بر رخسار بوم گردی
بوم گردی به عنوان شاخه‌ای از گردشگری به عقیده متخصصان 
این بخش، حتی در دورترین روستا‌های کشور موجب تحول شده 
به گونه‌ای که برخی روستا‌ها با تکیه بر این ظرفیت توانسته اند 
بیکاری را ریشه کن کنند و به دهکده‌ای فراتر از مرز‌های کشور 
تبدیل شوند.توسعه اقامتگاه‌های بوم گردی به گفته مسئولان 
در سال ۹۷ چشمگیر بود به طوری که از ۲۰۰ اقامتگاه در ابتدای 

سال به ۲ هزار واحد تا پایان سال رسید.

      اللهیاری: اقامتگاه‌های بومگردی با سرمایه‌ای نه چندان زیاد تاسیس می‌شود و در عین حال نقش مهمی در توسعه اقتصاد محلی ایفا می‌کنند

خبرنگاران جوان
گزارش
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 هدف مجموعه مدیریت این استان 
هموار کردن تمامی راه‌های تولید است

دربرخی از کارها نیاز به تصویب قانون نیست و 
در استان و شورای گفت و گو با تعامل مدیران 
دولتی و بخش خصوصی مشکلات را می توان 

تسهیل کرد. 

عباس رضایی، استاندار اصفهان در نودمین جلسه شورای گفت و گوی دولت 
و بخش خصوصی استان اصفهان با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری به 
مناسبت عید قربان در حوزه اقتصاد و تمرکز بر بهبود محیط کسب و کارضمن 
تاکید براینکه فرمایشات معظم له در عالی ترین سطح نظام یک تکلیف و هدف 
برای همه است، عنوان شد هدف مجموعه مدیریت استان هموار کردن تمامی 
راه‌های تولید است گفت: در این جلسه در دو سطح تصمیم گیری می کنیم در 
ابتدا با تعامل بانک ها و بخش خصوصی برای حل مشکل به منظور تحقق جهش 
تولید و کم کردن تبعات ناشی از ویروس کرونا و در سطح بعدی انعکاس تبعات 
منفی بخشنامه بانک مرکزی به رئیس جمهور و رئیس ستاد ملی کرونا به منظور 
تصمیم گیری در سطح کلان کشور به منظور حل مشکل. استاندار اصفهان تاکید 
کرد: هدف مجموعه مدیریت این استان هموار کردن تمامی راه‌های تولید است 

که از فرصت ها برای رفع مشکلات بهره می‌گیریم.
مسعود گلشیرازی نیزدر این جلسه که بصورت فوق العاده برگزارشد، با اشاره به 
سخنان مقام معظم رهبری به مناسبت عید قربان در حوزه اقتصاد و تمرکز بر 
بهبود محیط کسب و کار گفت: فرمایشات مقام معظم رهبری به این معناست 

که تلاش فعالان اقتصادی به منزله جهاد است.

وی در ادامه افزود: جلسه فوق العاده شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 
استان با قید فوریت در راستای بررسی پیامدهای منفی ابلاغ بخشنامه بانک 
مرکزی در خصوص محدودیت ایجاد شده برای پرداخت تسهیلات بالای 50 

میلیارد ریالی به فعالان اقتصادی برگزار شد. 
دبیر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان تاکید کرد: 
جلساتی را هم در هفته گذشته روسای اتاق های ایران بصورت وبینار برگزار کرده 
و تبعات و آسیب هایی که این تصمیم ممکن است به فعالان اقتصادی وارد کند را 
گوشزد کرده اند و در این راستا رییس اتاق ایران نیز این نگرانی را به مراجع قانونی 

اعلام کرده و موضوع در حال پیگیری است.
وی تصریح کرد: فعالان بخش خصوصی و دولتی ها می دانند، شرکت ها در سال 
مالی منتهی به آخر اسفندماه هر سال تا چهار ماه فرصت دارند که مجمع تشکیل 
داده و گزارش های مالی را تنظیم کنند، ضمن آنکه در سال جاری نیز به موجب 
مصوبه ستاد مقابله با کرونا این موضوع 2 ماه دیگر یعنی تا آخر شهریورماه به آن 
افزوده شده است.گلشیرازی در ادامه افزود: در این راستا اخباری از سوی بانک 
های استان منتشر می شود، مبنی بر این که عملا شرکت ها  اگر می خواهند حد 
اعتباری خود را نزد بانک ها حفظ کنند، می بایست الزاما علیرغم مهلت قانونی 
گزارشات حسابرسی خود را اعلام کنند که با توجه به فرجه قانونی ۶ماهه امری 
محال است.وی تصریح کرد: از یکسو ما شاهد افزایش نهاده های تولید به لحاظ 
نرخ ارز هستیم و لزوم تزریق نقدینگی در بین واحدهای تولیدی برای سرپا ماندن 
این شرکت ها امری لازم و فوری است و از سوی دیگر این شرکت ها باید رتبه 
اعتباری و وثایق خود را نزد بانک ها حفظ کنند، ضمن آنکه در این شرایط و با 
دستورالعمل ابلاغی عملا واحدهای خوش حساب نیز دچار مشکل می شوند. 
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: به نظر می رسد این بخشنامه بیشتر معطوف 
به حوزه اصناف و شرکت های کوچک است اما در عمل بدلیل استنباط بانکها همه 
تولیدکنندگان را متاثر کرده است واز این رو ما در این شورا مصوبه ای را پیشنهاد 

می کنیم تا تکلیف نهایی از سوی بانک مرکزی برای رفع ابهامات واصل شود.
در ادامه محمود تولایی، رئیس اتاق بازرگانی کاشان اعلام کرد صدور بخشنامه 
توسط مدیر کل مقررات ، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی اداره کل مطالعات 
و مقررات بانکی فاقد وجاهت قانونی بوده و در صورت ضرورت رئیس کل بانک 
مرکزی می تواند نسبت به صدور بخشنامه با رعایت دستورالعمل های مربوطه 
اقدام نماید. وی با تاکید بر اینکه این بخشنامه ضمانت اجرایی ندارد خواستار 

پیگیری لغو بخشنامه مذکور شد. 

گزارش

خبر

دو کشته و زخمی بر اثر واژگونی پراید 
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان از جان باختن یک نفر و 
مجروح شدن یک نفر دیگر براثر واژگونی یک دستگاه خودروی سواری پراید 
در محور  تیران به عسکران خبر داد. سرهنگ  حسین پورقیصری با اعلام این 
مطلب اظهار داشت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر یک 
مورد واژگونی در محور  تیران به عسکران ، ماموران پلیس راه استان اصفهان به 
منظور بررسی حادثه در صحنه حاضر شدند.وی افزود: در بررسی صورت گرفته 
مشخص شد یک دستگاه خودروی سواری پراید در حال تردد در این محور بوده 
که از جاده منحرف و دچار واژگونی می شود و در این حادثه یک نفر از سرنشینان 
خودرو در دم جان باخته ویک نفر دیگر نیز مجروح و روانه بیمارستان شد.رئیس 
پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان، خاطر نشان کرد: کارشناسان علت 

وقوع این حادثه را عدم توجه به جلو از سوی راننده خودرو اعلام کردند.

سایت دیوار شگردی برای کلاهبرداری 
رئيس پليس فتای استان اصفهان از شناسايي فردي که با درج آگهي استخدام کار 
در منزل در سايت ديوار از افراد متقاضي کلاهبرداري مي کرد، خبر داد. سرهنگ  
سيد مصطفي مرتضوي گفت: با ارائه مرجوعه قضائي توسط خانم جوان به اين 
پليس مبني اينکه با مشاهده آگهي استخدام کار در منزل با آگهي دهنده تماس و 
مبلغ 5 ميليون ريال بابت تامين مواد اوليه پرداخت و پس از آن پاسخگوي تماس 
نبوده است، رسيدگي به موضوع در دستور کار پليس فتا قرار گرفت.وي افزود: بنا 
به اظهار شاکي پس از جلب اعتماد و ارائه پيشنهادات فريبنده مبلغ دريافتي بابت 
تهيه مواد اوليه از وي اخذ و مقرر گرديده پس از توليد محصول در حقوق اولين 
ماه به وي بازگردانده می شود.مرتضوی ادامه داد: با اقدامات تخصصي کارشناسان، 
متهم شناسايي و ضمن اقرار به جرم خود اظهار داشت که با هدف کسب منافع 

مالي اقدام به انتشار آگهي هاي جعلي کار در منزل کردم.

کشف شیء تاریخی ربوده شده از سقاخانه قدیمی 
فرمانده انتظامي شهرستان فلاورجان از دستگیری عامل حفاری غیر مجاز در 
یک زیرزمین متصل به سقاخانه قدیمی و کشف یک شیء تاریخی مربوط به 
دوره صفویه از منزل متهم خبر داد. سرهنگ ايرج کاکاوند در تشريح اين خبر 
گفت: در پي ارائه شکایتی از سوي اداره ميراث فرهنگي شهرستان فلاورجان 
مبني برتخريب ديوار و انجام حفاري در زيرزمين متصل به سقاخانه ای قديمي 
در يکي از مناطق شهرستان،  موضوع در دستور کار ماموران فرماندهی انتظامي 
شهرستان فلاورجان قرار گرفت.وي افزود: ماموران پس از یک سری اقدامات 
علمی و تخصصی و رصد اطلاعاتی موفق شدند هویت عامل این حفاری را  
شناسايي و وی را  در يک عمليات پلیسی دستگير کنند.فرمانده انتظامی 
شهرستان فلاورجان خاطر نشان کرد: ماموران در بازرسي از منزل متهم  شيء 

تاريخي که يک قطعه لگن سفالي لعاب دار بود را کشف کردند .

واژگونی موتورسیکلت و مرگ موتورسوار 25 ساله 
رئیس پلیس راهور استان از واژگون شدن یک موتورسیکلت در شهر  آران و 
بیدگل  و فوت راکب 25 ساله آن خبر داد. سرهنگ  محمدرضا محمدی  اظهار 
داشت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع یک مورد 
تصادف منجر به فوت در شهر  آران و بیدگل  بلافاصله گشت انتظامی و عوامل 
پلیس راه به محل اعزام شدند.وی افزود: در این حادثه رانندگی موتورسیکلت 
واژگون شده بود که متاسفانه راکب 25 ساله آن جان خود را از دست داده بود.

این مقام انتظامی بیان داشت: علت وقوع این حادثه رانندگی توسط کارشناسان 
تصادفات رانندگی عدم توانایی راننده در کنترل وسیله نقلیه به علت تخطی از 
سرعت مطمئنه اعلام شده است.رئیس پلیس راهور اصفهان تاکید کرد: رانندگی 
با سرعت مجاز و مطمئنه و پرهیز از عجله و شتاب نقش مهمی در کاهش حوادث 

رانندگی دارد .
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محسن فرهادی افزود: 
پروتکل های بهداشتی 
برگزاری کنکور طی 
جلساتی که با مسئولان 
سازمان سنجش آموزش 
کشور و مرکز سنجش 
آموزش پزشکی وزارت 
بهداشت برگزار شد، تدوین و ابلاغ شده 
است. اساس این پروتکل ها رعایت 
یکسری مسائل ساده بهداشتی است که 
کار سخت و پیچیده ای نیست اما رعایت 

آنها نیازمند دقت و نظارت کافی است.
وی ادامه داد: از جمله اصول پروتکل 
بهداشتی کنکور این است که در مرحله 
اول همه داوطلبان باید وضعیت سلامت 
خود را اعلام کنند. برای افرادی که بطور 
قطع بیمار هستند تمهیداتی پیش بینی 
شده به طوری که یا در داخل برخی 
بیمارستانها امتحان می دهند یا اینکه 
در اتاق یا فضایی مجزا در کنار پنجره و 
دور از سایر داوطلبان امتحان  می دهند.

معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت گفت: زدن ماسک برای همه 

داوطلبان و همه مراقبان، ناظران و دست 
اندرکاران برگزاری کنکور اجباری است. 
اصل اساسی دیگر رعایت فاصله گذاری 
۱.۵ تا دو متری است که باید در همه 
مراحل برگزاری کنکور از در ورودی، 
هنگام ورود به کلاس و سالن جلسه و در 
چیدمان صندلی داوطلبان  رعایت شود.

وی افزود: با این حال رعایت همه این 
موارد کافی نیست و باید حوزه های 
امتحانی کنکور طوری انتحاب شود که 
حتما تهویه مناسب داشته باشد. البته 
این تهویه می تواند خیلی ساده و مثلا 
هوای تازه از یک پنچره باشد. اگر حوزه 
امتحانی کولر آبی یا گازی داشته باشد 
دریچه های آن نباید به طرف داوطلبان 
باشد و باید باد آن به صورت غیر مستقیم 
باشد البته کولر تهویه محسوب نمی 
شود بلکه دستگاه خنک کننده است، 
تهویه نیازمند دستگاه های فیلتردار 
است که در حوزه های امتحانی نداریم 
بنابراین عمدتا تهویه به صورت باز بودن 
پنچره و تهویه طبیعی و گردش هوای 
تازه است. داوطلبان چند ساعت در یک 
محیط بسته هستند و حتما همه حوزه 
های امتحانی باید گردش هوای تازه 

داشته باشند.
فرهادی ادامه داد: نکته بسیار مهم دیگر 
این است که در همه حوزه های برگزاری 

آزمون باید ضدعفونی و گندزدایی 
سطوح قبل از آزمون انجام شود، بعد 
از برگزاری آزمون همه جاهای حوزه 
امتحانی اعم از صندلی، دسته های 
صندلی، میزها، کف سالن و بقیه جاها 

باید ضدعفونی شود.
معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت گفت: فهرست همه حوزه های 
امتحانی کنکور به دانشگاههای علوم 
پزشکی سراسر کشور ارسال و مقرر 
شده که از همه این مراکز در اسرع وقت 
بازدید شود و اگر وضعیت آنها نامناسب 
بود و با شرایط پروتکل برگزاری کنکور 
انطباق نداشت به سازمان سنجش و 
مرکز سنجش آموزش پزشکی وزارت 
بهداشت اعلام شود که به سرعت آن 
حوزه امتحانی از رده خارج و حوزه 
امتحانی دیگر جایگزین آن بشود.جا 
به جایی حوزه ها کار سختی نیست و در 

آزمون دکترا این کار انجام شد.
وی افزود: با توجه به اینکه تعداد 
روزهای برگزاری کنکور افزایش یافته 
و حوزه های برگزاری کنکور باید با 
۲۰ درصد ظرفیت خود فعالیت کنند، 
تعداد بیشتری حوزه آزمون وجود دارد 
بنابراین امکان مدیریت آنها و دقت در 
رعایت پروتکل های بهداشتی در این 

حوزه ها وجود دارد.

فرهادی ادامه داد: امیدواریم پروتکل 
های بهداشتی به طور کامل رعایت شود 
و از نظر ما رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی کنکور کار سخت و طاقت 
فرسایی نیست. برگزاری کنکور دکترا 
تجربه خوبی به دست داده است. در 
کنکور دکترا پروتکل های بهداشتی در 
کل کشور بیش از ۸۰ درصد رعایت شده 
و در برگزاری کنکور با توجه به اینکه 
دقت و حساسیت بالاتری وجود دارد و 
مسئولان نیز حساس تر شده اند حتما 

پروتکل بهداشتی دقیق تر و به میزان 
بیشتری رعایت می شود.

معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت گفت: همه بازرسان بهداشتی 
وزارت بهداشت از هم اکنون درگیر 
برگزاری کنکور هستند و درخواست 
کرده ایم که از بخش خصوصی نیز به 
صورت خرید خدمت بازرسانی اضافه 

شوند.
وی درباره پروتکل برگزاری مراسم ماه 
محرم نیز گفت: هنوز پروتکل برگزاری 

مراسم عزاداری محرم نهایی و تصویب 
نشده و پس از تصویب این پروتکل در 
ستاد ملی کرونا، جزییات آن اعلام می 
شود احتمالا طی امروز و فردا در کمیته 

وزارت کشور نهایی می شود.
آزمون سراسری کنکور طی چهار 
روز از روز ۲۹ مرداد در کشور برگزار 
می شود و حدود یک میلیون نفر در 
پنج گروه آزمایشی ریاضی، تجربی، 
 انسانی، هنر و زبان در این آزمون شرکت

 می کنند.

پروتکل بهداشتی کنکور ابلاغ شد
 معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی از ابلاغ پروتکل بهداشتی کنکور خبر 

داد و جزییان آن را اعلام کرد.

 نکته بسیار مهم دیگر 
این است که در همه 
حوزه های برگزاری 

آزمون باید ضدعفونی و 
گندزدایی سطوح قبل از 

آزمون انجام شود، بعد 
از برگزاری آزمون همه 
جاهای حوزه امتحانی 
اعم از صندلی، دسته 

های صندلی، میزها، کف 
سالن و بقیه جاها باید 

ضدعفونی شود.

داروخانه ها خالی از ماسک دولتی
نایب رئیس انجمن داروسازان استان تهران، گفت: بعد از نقل قول هایی که در روزهای گذشته 
پیرامون توزیع ماسک با قیمت مصوب دولتی در داروخانه ها مطرح شد، وزارت صمت فعلا اقدامی 
نکرده است.بهمن صبور،به تشریح وضعیت توزیع ماسک با قیمت مصوب در داروخانه ها پرداخت 
و افزود: بعد از اینکه در روزهای گذشته صحبت های زیادی در ارتباط با عرضه ماسک با قیمت 
مصوب دولتی در داروخانه ها مطرح شد، وزارت صمت فعلا ماسک توزیع نکرده و پاسخگو نیست.

وی با اعلام اینکه قرار شد قیمت ماسک سه لایه تولید داخل در کارخانه ۱۰۰۰ تومان باشد، گفت: 
قرار بود قیمت این ماسک برای شرکت های پخش ۱۱۵۰ و برای مصرف کننده ۱۳۰۰ باشد که فعلا 

خبری نیست.صبور با عنوان این مطلب که ماسک به نرخ ۲۰۰۰ تا ۲۲۰۰ تومان در کارخانه ها موجود 
است، ادامه داد: البته قیمت ماسک های سه لایه، کارخانه به کارخانه فرق می کند. نایب رئیس انجمن داروسازان 

استان تهران، در خصوص ماسک های سه لایه که با قیمت ۶۰۰۰ تومان عرضه می شود، گفت: این ماسک ها با ارز 
نیمایی وارد شده و قیمت آنها گران تر است.وی با انتقاد از عدم توجه وزارت صمت به مشکلات داروخانه ها در مواجهه با مردم برای خرید 
ماسک با قیمت مصوب دولتی، افزود: تولید کنندگان بدون دادن فاکتور، ماسک را با قیمت های متفاوت و هر تعداد که درخواست داشته 

باشیم، می دهند.

پلاسمادرمانی در روزهای آغازین، نجات بخش بیماران کرونایی است
عضو ستادملی مقابله با کرونا گفت: با شیوع کرونا، با تشخیص پزشک معالج، پلاسمادرمانی می تواند 

در روزهای نخستین از حاد شدن بیماری کرونا جلوگیری کند.
مسعود مردانی با اشاره به وضعیت قرمز استان اصفهان در برابر کرونا اظهار داشت: با شیوع بیماری 
کرونا و افزایش موارد حاد، پلاسما درمانی در کشور و استان اصفهان به عنوان روش کمک درمان 

مؤثر واقع شده است.وی افزود: پلاسما درمانی بنا به تشخیص پزشک ICU و عفونی در روزهای آغازین 
بیماری کرونا می‌تواند از تشدید بیماری و حاد شدن وضعیت بیمار مفید واقع شود.عضو ستادملی مقابله 

با کرونا با استناد به مطالعات پلاسما درمانی در کشور ایران گفت: مطالعه پلاسما درمانی بر روی بیماران 
کووید ۱۹ نشان می‌دهد پلاسما درمانی در روزهای نخست بیماری نتایج بهتری همراه داشته است.

وی بیان داشت: با توجه به نتایج مثبت پلاسما درمانی توصیه شده که پلاسما درمانی در پروتکل درمانی کووید ۱۹ اضافه شد تا بیماران بنا 
به تشخیص پزشک متخصص از این روش کمک درمانی استفاده کنند.مردانی به بهبودیافتگان کرونا در استان اصفهان توصیه کرد: پلاسمای 
بهبودیافتگان کرونا دارای پادتن است و با اهدا پلاسما، بیماران با استفاده از این پادتن بیشتری بهبود پیدا می‌کنند.وی افزود: از آنجا که می‌توان 

پلاسما بهبودیافتگان را ذخیره کرد، افراد سالم پس از طی کردن دو هفته از بهبودی کامل نسبت به اهدای پلاسما اقدام کنند.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام برنامه نویس Front-End در 
فن آوران سیستم نوین ارقام

تلفن 03137866937

استخدام صندوقدار، گارسون خانم 
در رستوران ایتالیایی نیوشا
موبایل 09356662848

استخدام 4 عنوان شغلی در شرکت گل 
خندان تجارت در اصفهان

m.rahimi@gtg.ir

استخدام مدیر منابع انسانی در یک 
شرکت معتبر در اصفهان

hr@shafigh.com

استخدام کارشناس خدمات پس از 
فروش در  مجموعه آقای فرش
Cmo.es@iranmrcarpet.com

استخدام 7 ردیف شغلی در شرکت 
رهپویان صالح در اصفهان
موبایل 09139369045

استخدام بازاریاب حضوری - تلفنی در 
شرکت پادراتوس نصف جهان

تلفن 03134587163

استخدام کارمند فروش در یک شرکت 
معتبر در اصفهان

تلفن 03135724079

استخدام کارگر ساده آقا در یک 
شرکت معتبر در اصفهان
موبایل 09128344524

استخدام بازاریاب تلفنی با حقوق 
بالا و مزایای عالی درشرکت فن 

آوران اطلاعات گندم 
تلفن 03131314706

استخدام راننده همراه با خودروی 
یخچالدار آقا در اصفهان
موبایل 09137515530

استخدام کارشناس فنی آقا در 
زمینه نصب اینترنت و شبکه در 

شرکت عرفان نت سپهر 
موبایل 09035978499

استخدام حسابدار در مجموعه 
سنگبری یکتا نو در اصفهان

تلفن 03133454105

استخدام کارمند اداری خانم در 
بازرگانی آیریک تجارت نصف 

جهان
cv.Acc@ayrikatm.com

استخدام تکنسین فنی در گروه 
پشتیبانی سانیار در اصفهان

تلفن 03136610003

استخدام تکنسین فنی خدمات پس 
ازفروش ،نصب،راه اندازی درگروه 

صنعتی فرد ایران
hrm@fardiran.com

گزارش

محققان پیشنهاد می‌کنند به جای چای 
صبحگاهی از نوشیدنی‌های دیگر برای تقویت سیستم ایمنی بدن استفاده شود.

 نوشیدنی‌ها علاوه بر تامین انرژی بدن، می‌توانند نقش مهمی در متابولیسم، تامین ویتامین‌ها و مواد 
معدنی بدن انسان ایفا کنند.

داشتن یک رژیم غذایی سالم و متعادل می‌تواند سیستم ایمنی بدن را ارتقا دهد. مردم عادت دارند 
روز خود را با یک فنجان چای و قهوه آغاز کنند و باید دانست که یکی از بهترین راه‌هایی برای اینکه 
مواد معدنی و ویتامین‌های لازم به بدن برسد، جایگزین کردن چای صبحگاهی با نوشیدنی‌ها سالم 

و مقوی است.
در این گزارش ۵ نوشیدنی مقوی و سالم را معرفی می‌کنیم که با جایگزین کردن آن 
به جای چای صبحگاهی می‌توانید روزی پرانرژی و همواره با تندرستی داشته باشید.

۱- لیموناد
بی تردید لیموناد نخستین نوشیدنی است که می‌توانید به راحتی آن را جایگزین چای 
صبحگاهی کنید. لیموناد سوخت و ساز بدن )متابولیسم( را افزایش می دهد و باعث 

بهبود سیستم ایمنی بدنتان خواهد شد.
‌می‌توانید با افرودن موادی، چون زنجبیل، آناناس و برگ نعنا به لیموناد خود علاوه 
بر خوش طعم و دلچسب‌تر شدن، خواص آن را بیشتر کنید. این نوشیدنی بر کارکرد 

درست دستگاه گوارشی تاثیر مثبتی دارد و یبوست را درمان می‌کند.
۲- نوشیدنی آلوئه ورا

امروزه دیگر همه از خواص شگفت انگیز آلوئه ورا با خبر هستند. این گیاه باعث حفظ 
انعطاف و افزایش شفافیت پوست می‌شود. اما شاید کمتر کسی بداند که آلوئه ورا علاوه 
بر خاصیت‌های فوق العاده‌ای که برای پوست دارد، می‌تواند سیستم ایمنی بدن را بهبود 

بخشد.
نوشیدن یک لیوان آلوئه ورا با معده خالی می‌تواند متابولیسم بدن را افزایش دهد. همچنین این 
نوشیدنی با بیماری‌های و عفونت‌های بدن مبارزه می‌کند، از همین رو باعث تقویت سیستم ایمنی 

بدن در مقابل بیماری‌ها می‌شود.
۳- نوشیدنی هویج و چغندر

چغندر که در میان ایرانی‌ها به لبو هم شهرت دارد، دارای خواص بی نظیری است. مخلوط آب هویج و 
چغندر سرشار از ویتامین‌های A، C و E است همچنین این مخلوط میزان کافی آهن و کلسیم را به بدن 
می‌رساند. این نوشیدنی فوق العاده می‌تواند سیستم ایمنی را تقویت ;KN و التهابات بدن را کاهش دهد.

در صورتی که یک لیوان بزرگ از این مخلوط را جایگزین چای صبحگاهی کنید، در تمام طول روز 
شاهد انرژی کافی خواهید بود. سوخت و ساز در بدن منجر به تولید مواد زائد می‌شود و این مواد باید به 
طریقی از بدن دفع شود که به آن اصطلاحاً سم زدایی می‌گویند. این نوشیدنی یکی از بهترین موادی 

است که می‌تواند به بدن برای سم زدایی کمک کند.
۴- چای سبز

چای سبز سرشار از بیواکتیوها، آنتی اکسیدان و پلی فنول هاست. این مواد سطح تخریب سلول‌ها در 
بدن را کاهش می‌دهد. تغییر سبک زندگی از نوشیدن چای سیاه و یا قهوه به چای سبز می‌تواند تاثیر 

شگرفی در سلامتی بدن داشته باشد.
چای سبز میزان کافئین کمتری دارد و تمرکز انسان را بهبود می‌بخشد. از دیرباز این چای در میان مردم 
به چای لاغری معروف شده است. می‌توانید با نوشیدن چای سبز امیدوار به کم کردن وزن اضافی خود 

باشید. با این حال، بهتر است چای سبز را بدون قند یا با کشمش و خرما میل کنید.
۵- آب نارگیل

آب نارگیل دارای قند کم و در عوض سرشار از ملین و ویتامین است و می‌تواند بهترین جایگزین برای 
چای و قهوه در ابتدای روز باشد. این نوشیدنی بی حالی صبحگاهی را از بین می‌برد و انرژی کافی برای 
بدن در طول روز را تامین می‌کند. آب نارگیل نشاط آور و بسیار مغذی است. این نوشیدنی برای کاهش 

وزن و کنترل قند خون بسیار مفید است. 

تقویت سیستم ایمنی بدن با ۵ نوشیدنی طبیعی

تاکید WHO بر سه اقدام 
موثر در مهار کروناویروس

سازمان جهانی بهداشت هشدار داد که 
ممکن است هرگز واکسنی برای مقابله با 

بیماری کووید-۱۹ کشف نشود.
 دبیرکل سازمان جهانی بهداشت گفت: 
درحالیکه همچنان امیدهایی برای تولید 
واکسن بیماری کووید-۱۹ وجود دارد اما 
ممکن است واکسن این بیماری هرگز 

ساخته نشود.
تدروس آدهانوم قبریسوس تاکید کرد: در 
حال حاضر راه حل کلیدی برای مقابله با 
این بیماری وجود ندارد و ممکن است در 
آینده نیز کشف نشود و به همین دلیل از 

مردم جهان درخواست می‌شود تا از قوانین و 
تدابیر وضع شده از قبیل حفظ فاصله‌گذاری 
اجتماعی، شستشوی مرتب دست‌ها و 

استفاده از ماسک پیروی کنند.
در سطح جهان بیش از ۱۸ میلیون نفر به 
کروناویروس جدید آلوده شده اند. همچنین 
طبق آمارها بیش از ۶۹۷ هزار نفر از این افراد 

جان خود را از دست داده‌اند.
دبیرکل سازمان جهانی بهداشت با بیان 
اینکه هم اکنون چندین واکسن در مرحله 
سوم تحقیقات آزمایشگاهی قرار دارند، اظهار 
کرد: امیدواریم که به چندین واکسن موثر 
دست پیدا کنیم که بتواند به پیشگیری از 
ابتلای افراد به بیماری کووید-۱۹ کمک کند. 
هرچند در حال حاضر به راهکار کلیدی دست 

پیدا نکرده‌ایم و این امکان وجود دارد که 
هرگز واکسن این بیماری کشف نشود.

وی افزود: در حال حاضر، متوقف کردن 
شیوع این بیماری به رعایت مسائل بهداشت 
عمومی و کنترل بیماری همچون انجام 
تست، قرنطینه کردن، درمان بیماران، ردیابی 
و قرنطینه افرادی که در تماس با فرد بیمار 

بوده‌اند، بستگی دارد.
به گزارش شبکه خبری بی بی سی، وی 
همچنین بار دیگر تاکید کرد که مادران 
شیرده آلوده به کروناویروس یا مشکوک به 
بیماری کووید-۱۹ از تغذیه فرزند خود با 
شیر مادر خودداری نکنند. فوائد تغذیه با 
شیر مادر از خطرات ناشی از کروناویروس 

جدید بیشتر است.

تأثیر "نیش زنبور" بر 
درمان بیماری کرونا؟!

قائم مقام معاونت تحقیقات و فناوری 
وزارت بهداشت با بیان این‌‌که هیچ داروی 
مؤثری برای کرونا وجود ندارد، توضیحاتی 
درباره ادعای تأثیر "نیش زنبور" بر درمان 

بیماری کرونا ارائه کرد.
دکتر شاهین آخوندزاده درباره ادعای 
مطرح شده در رسانه ملی مبنی بر تأثیر 
نیش زنبور بر درمان بیماری کرونا اظهار 
کرد: هر چیزی که ادعا می‌‌شود ممکن 
است بر بیماری‌‌ها تأثیر داشته باشد باید از 

مسیر کارآزمایی بالینی بگذرد.
وی ادامه داد: اکثر ادعاهایی که می‌‌شود 

که البته امیدواریم این ادعاها مستنداتی 
داشته باشند تا مورد قبول واقع شوند، 
روی تعداد محدودی بیمار انجام شده 
است و باید توجه داشت که با آزمایش 
یک مورد روی تعداد محدودی از بیماران، 
بدون گروه کنترل، نمی‌‌شود ادعا کرد که 
یک روش یا داروی درمانی روی کرونا 

مؤثر است.
قائم مقام معاونت تحقیقات و فناوری 
وزارت بهداشت تصریح کرد: علت این‌‌که 
می‌‌گوییم باید آزمایش روی تعداد 
مشخصی بیمار صورت گیرد، این است که 
از هر هزار بیمار مبتلا به کرونا، تعدادی به 
طور سرپایی و بدون نیاز به دارو و بستری 
درمان می‌‌شوند، تعدادی به بیماری با 

شدت زیاد دچار می‌‌شوند و تعداد 
محدودی نیز به ICU منتقل می‌‌شوند 
بنابراین اگر ادعا می‌‌شود یک روش یا 
دارو در درمانی بر کرونا مؤثر است باید 
مشخص شود روی کدام دسته از بیماران 

و چه تعداد بیمار مؤثر واقع می‌‌شود.
آخوندزاده یادآور شد: از نظر بنده هیچ 
داروی مؤثری برای کرونا وجود ندارد 
و آنچه باعث بهبودی بیماران می‌‌شود 
مراقبت‌‌های ویژه از بیماران است؛ تا این 
لحظه داروهایی که گفته شده بر کرونا 
تأثیر دارند نیز تأثیرشان قطعی نیست و 
باید یک داروی اختصاصی برای ویروس 
کرونا ساخته شود تا بتوان با قطعیت 

درباره تأثیر آن بر کرونا صحبت کرد.

ویتامینی برای کاهش اضطراب
 سید ضیاء الدین مظهری، متخصص تغذیه درخصوص تغذیه 
مناسب برای ایام کنکور اظهار داشت: ویتامین E را در اکسیژن 
رسانی به مغز و خنثی سازی رادیکال‌های آزاد مهاجم به مغز و 
اعصاب موثر است و از این رو استفاده از جوانه گندم و افزودن آن 

به سالاد، ماست و یا سوپ و خوراکی‌های مختلف توصیه می شود.
وی، با اشاره به این که سلنیوم از مواد معدنی ضد سرطان و خنثی 
کننده است و آثار سمی فلزات سنگین توضیح داد: این دو فلز از 
طریق هوای تنفسی، آب آشامیدنی، سبزی و انواع میوه‌ وارد چرخه 

تغذیه‌ای بشر شده که تجمع آن آثار سویی را بر عملکرد مغز و 
اعصاب می گذارد.

مظهری، خاطرنشان کرد: سرب حتی به میزان ناچیز عامل اختلال 
در امر یادگیری، ایجاد بیش فعالی و کاهش بهره هوشی است و جیوه 
هم به علت تمایل خاص به بافت مغز عامل مهمی در بروز افسردگی، 

خستگی، سردرد، فراموشی واختلال در تمرکز به شمار می رود.
این متخصص تغذیه، جوانه گندم، محصولات تهیه شده از غلات 
کامل به ویژه نان‌های تهیه شده از گندم و جو و حبوباتی نظیر لوبیا، 
نخود، عدس، ماش و منابع حیوانی نظیر ساردین، ماهی تن، زرده 

تخم مرغ، جگر حیوانات جوان، سبزیجات دارای برگ سبز تیره و 
گوجه فرنگی را حاوی سلنیوم دانست و یادآور شد: سلنیوم از طریق 
اتصال به فلزات سنگین سرب و جیوه و فلزات سمی نظیر آرسنیک 

و کادمیم این فلزات را از بدن دفع می کند.
وی، گروه ویتامین‌های B را در افزایش یادگیری موثر دانست و افزود: 
گنجانیدن مواد غذایی حاوی این ویتامین ها در تغذیه روزمره به 
علت نقش آن در کاهش عصبانیت، پیشگیری و درمان افسردگی، 

خستگی توصیه می شود.
مظهری گفت: مخمر آبجو، جگر، گوشت گوساله، ماهی، مرغ، تخمه 

آفتابگردان، تخمه کدو، جوانه گندم، حبوبات، غلات، شیر و لبنیات، 
گوجه فرهنگی، کاهو، هویج، قارچ، انواع میوه مختلف و دانه‌ها و 

مغزهای روغنی از دیگر منابع ویتامین بی هستند.
مظهری، به دانش آموزان و داوطلبان کنکور توصیه کرد: کاهش 
مصرف همبرگر، سوسیس، کالباس، کله پاچه و مواد غذایی حاوی 
چربی های اشباع نشده دارای فرم ترانس را از وعده غذایی خود 
حذف کنند، و استفاده مناسب از مصرف غذاهای حاوی امگا 3 نظیر 
ماهی، روغن های سویا، کنجد، تخم کتان یا بذرک و گردو را در 

دستور کار خود قرار دهند.
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“During the first quarter of the 
current year, Iran's exports 
to Greece reached to $ 1.7 
million which has decreased 
by nearly 70%,” an official 
said.The Secretary-General 
and member of the board 
of directors of Iran-Greece 
Joint Chamber of Commerce 
Majid Movafeq Qadiri said to 
ILNA news agency that Iran's 
exports to Greece in the first 
quarter of 2019 were about $ 
5.3 million; adding “Of course, 
this amount is very different 
compared to the first quarter 
of 2018 because during 

this period we exported 
more than $ 670 million to 
Greece.”He confirmed that 
in the first quarter of 2020, 
Iran's imports from Greece 
worth $ 2.7 million, a decrease 
of 60% compared to a similar 
period last year.“The decline 
in trade relations between 
the two countries dates 
back to before of the impact 
of the COVID-19 outbreak 
on international trade and 
shows that sanctions have 
affected Iran's exports 
more than imports,” he  
added.

Iran’s export 
of products 
downs in 4 
months due to 
outbreak
Head of Trade Promotion 
Organization of Iran 
(TPOI) said that country’s 
export volume of products 
declined in the first four 
months of the current year 
(from March 21 to July 22) 
due to the coronavirus 
global pandemic.
Speaking in an interview 
with FNA on Tue., Hamid 
Zadboum said, “like other 
countries, Iran’s export of 
products decreased in this 
period due to the outbreak 
significantly.”
Turning to the main 
reasons behind 
considerable decline of 
country’s exports volume 
in the first four months 
of the current year, he 
said, “Iran’s exports were 
severely affected by the 
coronavirus pandemic in 
the first two months of the 
current year (from March 
21 to May 22), so that 
country could not export 
its products following the 
closure of borders .”
Currently, two land 
borders, including 
Iran’s land border 
with neighboring 
Turkmenistan, are still 
closed, he said, adding, 
“accordingly, reduction 
of export was completely 
predictable.”
Elsewhere in his remarks, 
the deputy minister of 
industry put the value of 
the country’s gas export 
to Turkey in the first 
three months of the last 
year at about $2 billion 
and added, “this year, 
no gas was exported to 
neighboring Turkey this 
year, so that this issue had 
an impact on reducing 
Iran’s exports.”Exports of 
all countries in the world 
were severely affected by 
the coronavirus global 
pandemic, he said, adding, 
“even, export of a country 
like China decreased 
significantly due to the 
outbreak.”
Borders have been 
reopened in recent 
months one after another 
but currently, two of 31 
land borders are still 
closed, he added.
Iran’s trade balance in the 
first four months of the 
current year (from March 
21 to Jul 22) turned -$2.2 
billion due to the outbreak. 
Also, statistics show that 
country’s non-oil exports 
has decreased 41 percent 
as compared to the last 
year’s corresponding 
period.
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Iran's exports to Greece fell by %70

Data published 
on the CBI 
website show 
that 881,000 
checks were 
not processed 
by banks in the 

mentioned month.
In value terms, bad checks 
were worth 186 trillion rials 
($808.6 million), increasing 
11.2% compared to the 
earlier month. 
Bad checks accounted 
for 11.2% and 12% of all 
drawn checks in the month 
in terms of volume and 
value, respectively. The 
percentages were higher 
when compared with the 
same month last year when 
checks with 9.4% in volume 
and 11.1% in value were 
returned.
In the reviewed period, 
about 269,000 checks worth 
87 trillion rials ($378m) 
bounced in Tehran Province, 
accounting for 10.6% and 
11% in volume and value of 
bad debt. 
In terms of numbers, 
Kohgilouyeh-Boyerahmad 
Province topped the list 
with the highest ratio of bad 
checks to transacted checks 
at 18.1%.

Chaharmahal-Bakhtiari 
Province was next at 15% 
and Kurdistan third with 
14.6%.
Provinces with the 
lowest ratio were Gilan at 
7.7%, Alborz 9.5% and 
Mazandaran 10%.
Insufficient funds in the 
accounts of issuers were 
the main reason why the 
checks were rejected. More 
than 858,000 checks worth 
173 trillion rials bounced 
because of not sufficient 
funds (NSFs).
Drawn Checks
More than 7.9 million 
checks worth 1,544 trillion 
rials ($6.7b) were issued in 
the month. The number of 
drawn checks went down 
1.2% while value increased 
13.7%, compared to the 
earlier month.
Out of all checks drawn in 

the month, 2.5 million 
valued at 789 trillion rials 
($3.58b) were issued in 
Tehran Province, making 
it the province with the 
highest volume and value of 
drawn checks, accounting 
for 32.2% and 51.1% of all 
drawn checks, respectively.
Isfahan Province was second 
both in volume and value, 
representing 10.4% of all 
drawn checks and 6.4% of 
the value.
About 7 million checks 
were cleared by banks 
in the month, indicating 
0.4% increase in volume 
compared to a month earlier. 
Value of cleared checks was 
1,358 trillion rials ($6.17b), 
showing 14.1% monthly rise.
During the month 2.3 million 
checks valued at 702 trillion 
rials ($3.19b) were cashed 
in Tehran Province.

 Cashier Checks 
Around 683,000 cashier 
checks worth 1,168 trillion 
rials were cleared by the 
banks indicating 3.4% and 
6.6% decline, respectively in 
volume and value.  
More than 208,000 checks 
worth 628 trillion rials were 
cashed in Tehran. 
A cashier's check is a check 
guaranteed by a bank, drawn 
on the bank's own funds 
and signed by a cashier. 
Cashier's checks are treated 
as guaranteed funds because 
the bank, rather than the 
purchaser, is responsible for 
paying the amount.
The CBI report covered only 
interbank checks processed 
by Chekavak, a CBI-affiliated 
electronic check processing 
system, and did not include 
checks that circulate within 
branches of a single bank.

Iran, Turkey stress on need to 
expand economic exchanges
 Iranian Parliament Speaker Mohammad Bagher Ghalibaf 
and his Turkish counterpart Mustafa Sentop held a phone 
conversation, stressing on the need to expand mutual 
relations and cooperation.
During the phone talks, Mustafa Sentop congratulated the 
speaker of Iran's parliament on Eid al-Adha, saying, "With 
the blessing of this great Eid, we will witness the eradication 
of the coronavirus from all over the world."
Pointing to the need to expand all-out relations 
between Iran and Turkey, he said, "Neighborliness, 
cultural affinity and humanitarian relations between the 
peoples necessitate promoting ties to higher levels, as the 
presidents of the two countries are in close contact in this 
regard."
Referring to the US cruel sanctions, Mustafa Sentop said 
that the US has expanded the scope of its oppressive 
sanctions against some countries, especially the Islamic 
Republic of Iran. Turkey opposes these sanctions and it has 
stated this in all international forums.
Ghalibaf, for his part, said that Iran's parliament is 
determined to set up a friendship group with Turkey at the 
earliest and promote mutual cooperation.
Stressing on the importance of developing economic 
exchanges between Iran and Turkey, he noted, “The 
coronavirus has caused a decline in economic exchanges 
between the two countries, but it is possible to further 
promote trade relations by upholding health protocols”.
Pointing to the capabilities of medical staff in Iran, Ghalibaf 
added, "Despite the inhumane US sanctions, we have 
successfully operationalized medical and health programs 
and gained valuable experience in this field."
Welcoming the strengthening of all-out cooperation with 
Turkey, he hoped that bilateral relations would enhance 
in international and regional forums, and in particular, 
cooperation between the two countries in the form of the 
Astana Summit would continue.

Despite US sanctions:
Iran’s petchem production 
capacity to increase by 4mn 
tons
With the implementation of three petrochemical projects, 
Iran’s petrochemical production capacity will increase by 4 
million tons in spite of tough US sanctions imposed against 
the country.
These three petrochemical projects would be put into 
operation in the country on Thu. Aug. 6. in the presence of 
Iranian President Hassan Rouhani, said Chief Executive 
of National Petrochemical Company (NPC) Behzad 
Mohammadi on Tue in an interview with IRNA.
He pointed to the inauguration of three giant petrochemical 
projects and added, “these petrochemical projects include 
Kaveh Petrochemical Company, Middle East Kimia 
Pars Petrochemical Company and catalyst project of 
Lorestan Petrochemical Company which would increase 
petrochemical production capacity up to four million tons.”
The aforementioned petrochemical projects, costing $1.57 
billion at large, would add more than four million tons to 
the production capacity of petrochemical in the country, 
Mohammadi reiterated.
A number of 27 petrochemical projects have been 
defined at the second stage, total of which would become 
operational by 2021, he said, adding, “of total 27 projects, 
17 of which would be put into operation before the 
termination of the current year (to end March 20, 2021), 
based on which, petrochemical production capacity would 
increase from current 66 million tons to 90 million tons at 
large.”
Implementation of these 27 petrochemical projects by 
2021 with the production capacity of 100 million tons 
would yield $25 billion worth of foreign currency for the 
country, NPC chief stressed.

The number of bad checks fell by %11.7 
in the calendar month ending June 20, 
compared to a month earlier, the Central 
Bank of Iran reported.

Bad Debts Decline %11
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Provinces with 
the lowest ratio 
were Gilan at 
%7.7, Alborz 
%9.5 and 
Mazandaran 
%10.

The First Bilingual Economic Newspaper In Isfahan Province
www.esfahan-news.com

License Owner& Managing 
 director: Reza Mahzunieh

Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
 Assistant Editor-in-Chief of English 

Section: Bahare Yousefi
Isfahan Office: Hoora Building, 

Shahid Mofateh Street, Ahmad Abad 
Square, Isfahan, Iran

Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274754

Organization of advertisement: 
031-32274517, 32274518, 32274512, 
32274505.  
Fax:031-32274507,32274511

Lithography and  printing:Golriz 
Isfahan subscribers Office: 

031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

economy
News

ISFAHAN
N E W S

SudokuNO 549             Solution: NO 548

ISFAHAN
NEWS

Cigarette Output 
Down 27.9%, 
Smuggling Up 97.5%
A total of 6.07 billion cigarettes were produced 
in the first two months of the current Iranian 
year (March 20-May 20), indicating a 27.9% 
decline compared with the year before.
The Ministry of Industries, Mining and Trade 
estimates that 4.76 billion cigarettes were 
smuggled into Iran, registering a year-on-
year surge of 97.51% given the 10.83 billion 
cigarettes smoked in the country during the 
two-month period, ISNA reported. 
It is worth noting that cigarette import to Iran 
has been banned for a long time now.
In early July, Mohammad Reza Tajdar, the head 
of Tobacco Products Importers and Exporters 

Association, said, “Due to complications 
associated with the provision of foreign 
currency from the so-called secondary FX 
market, known by its Persian name Nima, to 
import cigarette raw materials, seven cigarette 
and tobacco factories have suspended their 
operations and the remaining enterprises are 
working at 50% of their capacity; only one is 
operating at 70% of its capacity.” 
The Central Bank of Iran has recently changed 
the import category of raw materials of 
cigarette from Group II to Group III, suggesting 
that importers have to meet their forex 
requirements from exporters who are not 
required to offer their forex earnings on the 
secondary FX market rather than those who 
have to offer their earnings on the market like 
exporters of non-oil products (petrochemicals, 
steel and minerals). 

Noting that Iran’s tobacco industry, which 
employs 50,000 people, needs imported raw 
materials worth €300 million annually to stay 
afloat, Tajdar said, “Imports account for 70% 
of the raw materials needed by the industry. 
Unless CBI allows provision of forex from the 
export earnings traded through Nima, the share 
of contraband cigarettes from the market is 
bound to increase from 20-50%. Cigarette is not 
a necessity good, no question about that, but it is 
consumed by 12 million people in the country, 
which makes it an essential item.”    
A total of 54.8 billion cigarettes were produced 
in the last fiscal year (March 2019-20), 
indicating a 13.7% growth compared with the 
year before. 
Cigarette exports saw a 2.7% increase to 
stand at 154 million while the ban on imports 
remained in effect. 



Referring to Supreme 
Leader of the Islamic 
Revolution Ayatollah 
Seyyed Ali Khamenei 
about the enemies 
short-term and long-
term goals to stop 

economic progress of Iran, 
President Rouhani said that 
the enemy is using sanctions 
and distortion of realities to 
pursue its goals of stopping 
economic progress of Iran, 
drawing a black picture of its 
achievements, and instilling 
disappointment.
Speaking in the 157th meeting 
of the government's economic 
coordination board, Rouhani 
said that the enemy is feeling 
the defeat more than anyone 
else, spreading rumors and 
misinformation, instilling that 
the government is ineffective, 

and, most importantly, 
creating a rift between the 
officials of the country are 
actually in line with the goals 
of the enemy.
He said that the officials need 
to get united to effectively fight 
against the psychological war, 
sanctions and distortions, 
and added that the honorable 
people of Iran have always 
supported the Islamic 
System and definitely all the 
achievements and successes 
have ridden on that support, 
wisdom, and resistance.
He added that Iran has 

been under unprecedented 
pressures over the past two 
years, but, has managed to 
reduce dependence on oil 
income; the government 
has also managed to provide 
basic needs of the country 
and prevent unemployment 
from getting worse.President 
Rouhani said that inaugurating 
big projects is like a thorn in the 
eye of the enemy and that they 
are angry with the people of 
Iran and try to deny facts like 
agricultural self-sufficiency 
and increase in production in 
different fields.

Referring to the heavy 
damages inflicted by the 
coronavirus on the economy of 
the world, even world powers, 
President Rouhani said, 
according to other countries, 
the Iranian government has 
to fight wars of the sanctions 
and coronavirus at the same 
time, adding that Iran has 
had eye-catching successes 
in economy and campaign 
against coronavirus.
Comparing the decrease in 
GDPs of Europe (10%) and 
the US (30%), Iran has shown 
better resilience, he said.

Turkish Speaker Voices 
Opposition to US Sanctions on 
Iran
Turkey’s Parliament speaker stressed his country’s 
opposition to the cruel sanctions the US has imposed 
on Iran amid the outbreak of the coronavirus pandemic, 
calling for enhanced cooperation between Ankara and 
Tehran in various fields.
 In a telephone conversation with Iran’s Parliament 
Speaker Mohammad Baqer Qalibaf on Monday, 
Speaker of the Grand National Assembly of Turkey 
Mustafa Sentop slammed the US for broadening 
its cruel sanctions against Iran amid the COVID-19 
outbreak.
“We are opposed to these sanctions and have made it 
clear in all international organizations, Sentop said.
He also hailed the cultural commonalities and 
humanitarian interaction between the people of 
Turkey and Iran, calling for the expansion of bilateral 
relations in all fields.
For his part, Qalibaf said the Iranian Parliament is 
resolved to form a friendship group with Turkey 
immediately and promote cooperation with the 
neighboring country in all fields.
He also emphasized the necessity of boosting Iran-
Turkey trade ties in compliance with the health 
protocols in order to prevent more economic losses 
incurred by the business people of the two countries.
In June, Iranian Foreign Minister Mohammad Javad 
Zarif traveled to Turkey for talks to resume trade 
relations affected by the coronavirus outbreak.
Austrian amb.:
Iran, Austria to systematically 
continue expanding of ties
 Austrian Ambassador to Iran Stefan Schulz said that 
according to the decision of the Iranian and Austrian 
authorities, the relations between the two countries 
will continue in a structured and systematic manner.
He made the remarks on the sideline of his visit to 
Kohgiluyeh and Boyer-Ahmad Province on Monday.
Referring to the two countries' close relations, he said 
that the main purpose of his visit is to get acquainted 
with the capacities of the province to be able to help 
boost bilateral relations.
This visit is a continuation of President Rouhani's 
official visit to Austria in the past two years, during 
which the officials of the two countries decided to 
continue relations in a structured and systematic 
manner, he added.
Schulz said that the situation in Iran has become 
complicated, and in fact the cruel sanctions of the 
US and coronavirus have caused problems for the 
countries.
There are many natural and climatic similarities 
between Austria and Kohgiluyeh and Boyer-Ahmad 
Province, he added, saying that this province has been 
successful in terms of environment, forest and resource 
management.
He noted that Austria tends to willingly share its 
experiences with this province in the field of tourism.

President Rouhani says enemy trying 
to show Iran Gov’t as ineffective 

President Hassan Rouhani said the 
main part of the enemy’s war on Tehran 
is attempting to instill that the Iranian 
government is effective, distort its 
capabilities, and deny its successes in 
order to disappoint people and weaken 
resistance to the US economic war.
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Intl. community must react to US 
human right violation
Calling the US sanctions amid coronavirus crisis and its harassment 
on Iran’ airliner in violation of human rights, Mohsen Pak Ayeen urged 
the international community to force the US to fulfil its human rights 
obligation.
A Member of the Islamic World Peace Forum made some remark on 
the anniversary of "Islamic Human Rights and Human Dignity Day", 
saying that respecting human dignity and human rights have been 
emphasized many times in the Qur'an, therefore, the Islamic Republic 
of Iran considers itself obliged to respect human rights.

Referring to Iran’s health assistance to countries involved in combat 
against coronavirus, he stressed that the international community 
is committed to expanding international cooperation in case of 
happening natural disasters, including earthquakes, floods, and 
disease, and the importance of this cooperation has become doubled 
during the outbreak."At a time when all international institutions 
are emphasizing the need to lift sanctions on the countries involved 
in coronavirus, unfortunately, we are witnessing the United States' 
act of health terrorism and violation of human rights by imposing 
and intensifying sanctions against independent countries like Iran" 
he added.He continued to refer to the intimidating US fighter jet 
action against the Mahan airliner over the Syrian sky and added “the 
harassment was not only an example of interference in the internal 

affairs of an independent country and 
contrary to international standards 
but also a clear violation of human 
rights, as it endangers the lives 
of innocent people. From the 
perspective of Islamic human 
rights, such inhumane acts are 
certainly condemned, and justice 
dictates that the perpetrators be tried 
and punished."Elsewhere in his remarks, 
he called on all countries to unite and confront 
the anti-human policies of the United States and force Washington to 
fulfill its human rights duties.

the officials need 
to get united 
to effectively 
fight against the 
psychological 
war, sanctions 
and distortions
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China to 
Retaliate If 
US Forces 
Out Chinese 
Journalists
China will take 
r e t a l i a t o r y 
measures if all 
Chinese journalists 
based in the United 
States are forced to 
leave the country, 
including targeting 
US journalists in 
Hong Kong, Global 
Times Editor in 
Chief Hu Xijin said 
on Tuesday.
“Given that the US 
side hasn’t renewed 
visa of Chinese 
journalists، Chinese 
side has prepared 
for the worst 
scenario that all 
Chinese journalists 
have to leave the 
US،” Hu said on 
Twitter. “If that’s 
the case,Chinese 
side will retaliate، 
i n c l u d i n g 
targeting US 
journalists based 
in HK”,Reuters 
reported.
The Global Times 
newspaper is 
published by the 
People’s Daily, the 
official newspaper 
of China’s ruling 
Communist Party.
The United States 
limited visas for 
Chinese journalists 
in the country 
to 90 days, with 
an option for 
extension, effective 
May 11. It was not 
immediately clear 
how many Chinese 
journalists have 
been affected or 
how many may be 
required to leave if 
their visas are not 
extended.
The two countries 
have already 
e x c h a n g e d 
several tit-for-tat 
actions involving 
journalists in recent 
months, with the 
US designating 
multiple Chinese 
state or Communist 
P a r t y - b a c k e d 
media as foreign 
embassies.
China has also 
expelled US 
journalists for three 
US newspapers - 
New York Times, 
Wall Street Journal 
and the Washington 
Post - this year and 
has threatened to 
match any further 
actions by the US 
against Chinese 
journalists.
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Zarif Blames Rise in 
Extremism on Big Powers’ 
Miscalculations
Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif said the 
miscalculations and big mistakes made by the superpowers 
have resulted in catastrophes and a surge in extremism across 
the globe.
The top Iranian diplomat made the remarks in a speech at the 
Faculty of World Studies at the University of Tehran on Monday, 
the second part of a five-part course in international relations 
entitled “World in Transition”.
“Extremism was a result of miscalculations and occupation 
(of regional countries by world powers). The main problem, 
which evolved into the existing sad conditions is the problem 
of ‘misunderstanding’ and ‘miscalculation’, which caused both 

regional powers and superpowers to make mistakes, Zarif 
added.
"Miscalculations made by big powers, or in other words 
superpowers, with regard to the world's modern order have 
resulted in consequences, which are by far more disastrous 
than the mistakes made by other countries." 
He also described the 2003 US-led invasion of Iraq as one of 
the big powers' miscalculations, saying that there were many 
ambiguities surrounding the attack at its onset.
"But something was conspicuous. It was clear from the very 
beginning that this (US) war (against Iraq) would lead to 
the spread of extremism in the world, " Press TV quoted him 
as saying.Elsewhere in his speech, Zarif touched on the US 
withdrawal from several international treaties, and said such 
a policy is just similar to those bigoted and obstinate ideas that 
contravene the world's realities on the ground.
Some players in the international scene, like the United States, 

h a v e 
struggled to take control 

of the situation by resorting to old-dated rules and 
reliance on their military superiority, but their approach led to 
a "disaster, " the Iranian top diplomat further said.

News

Iran Sanctions John 
Bolton's Ex-Aid 
under Anti-Terror 
Law
Iran has imposed sanctions on an aide to US 
President Donald Trump's former national 
security advisor, John Bolton, who is also a 
current member of the so-called Foundation 
for Defense of Democracies (FDD), under the 
Islamic Republic’s anti-terrorism law.
In a statement on Monday, the Iranian Foreign 
Ministry said Richard Goldberg — a member 
of the Washington-based FDD and a former 

aide to Bolton — would be subject to sanctions.
The ministry underlined in the statement that 
the sanctions are in accordance with articles 4 
and 5 of the Law on Combating Human Rights 
Violations and US Adventurous and Terrorist 
Actions in the Region, passed by the Iranian 
Parliament in 2017.“To achieve the goals of the 
aforementioned law in imposing sanctions 
on American individuals who are actively 
involved in economic terrorism against the 
interests of the government and citizens of the 
Islamic Republic of Iran, Richard Goldberg, an 
affiliate to the FDD and former aide to the US 
national security advisor, John Bolton, will be 
placed under sanctions set forth in articles 6 
to 8 of the said law,” the statement said, Press 

TV reported.
Tension between Washington and Tehran 
entered a new phase when in May 2018, 
Trump unilaterally withdrew his country 
from a landmark 2015 nuclear deal clinched 
by the Islamic Republic and six world powers, 
officially known as the Joint Comprehensive 
Plan of Action (JCPOA).
Following its withdrawal, Washington 
targeted the Iranian nation with the “toughest 
ever” economic sanctions.
It is currently ramping up efforts to kill 
the JCPOA completely through pushing 
the remaining parties to the multilateral 
agreement to extend a UN arms embargo on 
Tehran.

Pakistan PM says 
efforts underway for 
Iran-Saudi mediation
Prime Minister of Pakistan says efforts are 
underway for mediation between Iran and 
Saudi Arabia though making slow progress.

Imran Khan said in an interview with Al Jazeera: 
“Our mediation between Iran and Saudi Arabia 
has not stopped and we are making progress, 
but slowly.
The full interview will be aired on Wednesday.
“We have done our best to avoid a military 
confrontation between Iran and Saudi Arabia, 
and our efforts have succeeded,” PM Khan said.
Earlier, the prime minister said in his speech 

to the National Assembly that his Pakistani 
Government's efforts to end tensions in the 
region continue, but there are some spoilers 
who are against Iran-Saudi Arabia relations.
The premier said that Pakistan is trying its best 
to improve relations between Iran and Saudi 
Arabia.Prime Minister Imran Khan visited Iran 
on October 13, 2019 with the aim of promoting 
peace and security in the region.



Leader awards Imam Ali Officers Uni. with Order of Sacrifice
Leader of the Islamic Revolution has awarded Imam Ali Officers' University 
with the ‘Flag and Order of Sacrifice’ for their courage and selfless efforts in 
defending the country against the enemy's aggression.
Ayatollah Seyyed Ali Khamenei granted the Flag and Order of Sacrifice to the 
military academy upon the request of the Iranian Army and the General Staff of 
the Armed Forces of the Islamic Republic of Iran, for the braveries of the graduates 
of Imam Ali Officer's University during the eight-year war (1980-1988) that the 
former Iraqi dictator Saddam Hussein imposed against Iran.
Imam Ali Officers' University is the military academy of the Islamic Republic of Iran Army Ground 
Forces, located in Tehran. Cadets of the academy achieve the second Lieutenant rank upon graduation 
and join the Islamic Republic of Iran Army Ground Force.

Resistance Panorama 
Museum of Martyr 
Gen. Soleimani was 
inaugurated at the site of 
the Tehran-based Holy 
Defense Museum on 
Tuesday.
The inauguration 
ceremony was held with 
high-ranking military 
officials in attendance, 
including Chief of Staff for 
the Armed Forces of the 
Islamic Republic of Iran 
Major General Mohammad 
Bagheri, Commander of 
the Islamic Revolutionary 
Guard Corps (IRGC) Major 
General Hossein Salami, 
Commander of Iran's Army 
Major General Seyyed 
Abdolrahim Mousavi, and 
Islamic Revolutionary 
Guards Corps Quds Force 
Commander Brigadier 
General Esmail Ghaani 
among others.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN
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The “hibakusha” - literally “person affected by the 
bomb” - have for decades been a powerful voice 
calling for the abolition of nuclear weapons.
There are an estimated 136,700 left, many of whom 
were infants or unborn children at the time of the 
attacks.
The average age of a survivor now is a little over 83, 
according to Japan’s health ministry, lending an 
urgency as they share their testimonies and call for 
a ban on nuclear weapons.
“What we hibakusha are saying is we can’t repeat (a 
nuclear attack) , ” 88-year-old Terumi Tanaka, who 
survived the Nagasaki bombing, told AFP ahead of 
the anniversaries.
“To this end, we have to let people know what we 
experienced, for them to hear the facts.”
Tanaka was 13 when the bomb hit his hometown. 
The attack on Nagasaki killed 74,000 people and 
came three days after a first bomb devastated the 
city of Hiroshima, killing 140,000.
He has spent much of his life sharing his experience, 
hoping that explaining the horrors of nuclear 
weapons will convince people to support a ban.
But he recognizes that the community of those who 
lived through the attacks is shrinking, and their 
message will have to be passed on by others in the 
decades to come.
“We will all pass away, eventually, ” he said.
“We set up a group called No More Hibakusha 
Project, which works on preserving records as 
archives, including what we’ve written... so that (the 
next generation) can use them in their campaigns.”
Tanaka worries at times that interest is fading, 
acknowledging that speeches by hibakusha often 
attract no more than a handful of people.
“We do our best, ” he said. “But if no one comes, it’s a 
swing and a miss.”
At 74, Jiro Hamasumi is among the youngest 
survivors of the attacks. His mother was pregnant 
with him in Hiroshima when the bomb struck.

It killed his father, most likely instantaneously, and 
claimed several other relatives in the aftermath.
“Not a day goes by when I don’t think about my 
father, ” he told AFP.
His knowledge of the attack comes from the 
accounts of his siblings, who described the dizzying 
flash and ear-splitting roar that formed the first 
indication the bomb known as Little Boy had 
detonated.
His father was at work when the bomb hit, just a few 
hundred meters from the epicentre. Hamasumi’s 
mother and siblings tried to reach his office the day 
after but were forced back by the “heat and smell of 
burned flesh”.
When they finally reached his father’s office, they 
found only “something resembling his body”. All 
they could retrieve were a few metal items that 
survived the flames - a belt buckle, a key and part 
of his wallet.
Born in February 1946, Hamasumi escaped the 
physical effects experienced by many children 
exposed to radiation in the womb.
But the attack has defined his life, and he has spent 
decades campaigning against nuclear weapons.
“To me, the nuclear umbrella only means the 
mushroom cloud, ” Hamasumi said.
“Hibakusha want the United States to apologize to 
us, but the proof of the apology is nuclear abolition, 
we’re not after vengeance.”
As the hibakusha age, they are passing the baton 
to young activists, many from Hiroshima and 
Nagasaki, who have grown up steeped in the 
memories of survivors.
Mitsuhiro Hayashida, 28, is the grandchild of a 
Nagasaki hibakusha and organizes events for 
survivors to share their stories.
He also helps oversee an international online 
petition for a ban on nuclear weapons, which has 
garnered more than 11 million signatures.
But he too worries that the attacks are fading from 
collective memory.
“Today, the children and grandchildren of survivors, 
like me, are campaigning, but the weight of our 
words is probably less than half of the testimonies 
of survivors, ” he told AFP.
“We really need the world to move towards nuclear 
abolition while atomic bomb survivors are alive.”

Guterres said that as of mid-July schools 
were closed in some 160 countries, affecting 
more than 1 billion students, while at least 
40 million children have missed out on pre-
school.
This came on top of more than 250 million 
children already being out of school before 
the pandemic and only a quarter of secondary 
school students in developing countries 
leaving with basic skills, he said in a video 
statement.
“Now we face a generational catastrophe 
that could waste untold human potential, 
undermine decades of progress, and 
exacerbate entrenched inequalities, ” said 
Guterres as he launched a UN “Save our 

Future” campaign.
“Once local transmission of COVID-19 is 
under control, getting students back into 
schools and learning institutions as safely 
as possible must be a top priority, he said. 
“Consultation with parents, carers, teachers 
and young people is fundamental.”
The UN recommendations for getting global 
education back on track come as US President 
Donald Trump pushes for schools to reopen in 
the face of opposition from some teachers and 
parents while COVID-19 is surging in many 
parts of the country.
The coronavirus, which first appeared in 
China late last year, has infected 4.6 million 
people in the United States and killed more 
than 155,,000 Americans since February, 
according to a Reuters tally. Deaths rose by 
over 25,000 in July and cases doubled in 19 
states during the month.
Globally the coronavirus has infected at least 
18.1 million people and there have been more 
than 689,000 known deaths worldwide, 
according to the Reuters tally.

75 Years On, Japan Bomb Survivors Make 
Final Pleas for Abolition

UN Chief Warns World Facing 'Generational 
Catastrophe' on Education

As Japan marks 75 years since the devastating attacks on 
Hiroshima and Nagasaki, the last generation of nuclear bomb 
survivors are working to ensure their message lives on after 
them.

UN Secretary-General Antonio Guterres warned on Tuesday 
that the world faces a “generational catastrophe” because of 
school closures amid the coronavirus pandemic and said that 
getting students safely back to the classroom must be “a top 
priority.”

“Once local 
transmission of 
COVID19- is under 
control, getting 
students back into 
schools and learning 
institutions as safely 
as possible must 
be a top priority, he 
said. “Consultation 
with parents, 
carers, teachers 
and young people is 
fundamental.”“To me, the 

nuclear umbrella 
only means the 
mushroom cloud, WHO envoy says 

domestic produc-
tions helping Iran 
to cope with COV-
ID-19 pandemic
 Representative of the World 
Health Organization in Iran 
Christoph Hamelmann 
said that Iran has achieved 
potentials producing 
medical and pharmaceutical 
equipment, adding that the 
capabilities help Iranian health 
system cope with COVID-19.
Speaking to reporters, 
Hamelmann said that 
Iran produces gowns for 
medical staff and personal 
protective equipment and 
launched production lines 

of all the supplies the health 
system needs by relying on 
domestic capabilities to fight 
coronavirus.
Due to the fact that after China, 
coronavirus spread in Iran, 
many measures were taken for 
fighting it and the experience 
was used also by the World 
Health Organization.
One of the most important 
measures taken by Iran in 
fighting coronavirus was to 
create capacity and increase 
diagnostic capacity by taking 
advantage of laboratories, the 
WHO envoy said.
He added that another good 
experience achieved by Iran 
which can used by Primary 
Health Care (PHC) was active 
diagnostics, referring patients 

to medical centers and delivery 
of health and medical services.  
He also hailed Iran successful 
experience in drawing social 
distancing protocols in 
workplace.
Hamelmann appreciated 
the efforts made by Iranian 
Health Ministry with regard to 
control and inspections aiming 
to prevent further spread of 
corona virus outbreak.  



آخرین خبر از حذف بسته‌های پرمصرف اینترنتی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به حذف بسته‌های پرمصرف اینترنتی توسط اپراتورها اظهار کرد: از 
دید ما اتفاقی که افتاده گران‌فروشی است و تمام مبالغ باید به مردم برگردد و حتما باید بابت این گران‌فروشی 

با مختلفان برخورد شود.
 از نیمه تیرماه سال جاری، کاربران در فضای مجازی از افزایش قیمت بسته‌های اینترنتی در اپراتورهای همراه 

خبر داده و اعتراض کردند. این موضوع منجر به واکنش حسین فلاح جوشقانی -رئیس سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی- شد که اعلام کرد بالابردن قیمت اینترنت همراه بدون هماهنگی با رگولاتوری تخلف بوده و 

برخورد قانونی با اپراتورها آغاز شده است.
پس از آن فلاح جوشقانی از ابلاغ جریمه دو میلیارد تومانی به اپراتورها خبر داد و اعلام کرد جریمه نقدی قدم اول برای برخورد با 

تخلف صورت‌گرفته است و در صورت استمرار این مساله، روال‌های دیگری از جمله تعلیق، کاهش مدت اعتبار پروانه و مواردی از این دست، 
از مصوبه‌های قانونی است که می‌توان با استناد به آن‌ها تخلفات را پیگیری کرد. در این راستا آذری جهرمی -وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- اظهار 
کرد: اقدام دو اپراتور در افزایش تعرفه، خلاف ضوابط پروانه و مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات و مصداق گران‌فروشی است. سازمان تنظیم مقررات 

در برخورد با این گران‌فروشی اختیاراتی داشته که از آن جمله  جریمه دو میلیارد تومانی بوده است.

کارگران را سهامدار کارخانه ها کنید
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی می گوید: اگر کارگران کارخانه ها را سهامدار کنیم، علاوه بر آنکه 
دلگرم کار می شوند پس اندازی برای آینده و دوران بازنشستگی آنها ایجاد خواهد شد. فتح اله بیات درباره 
واگذاری سهام کارخانجات دولتی در بورس ابراز عقیده کرد و گفت: ما باید از تجربه گذشته و کارگرانی که در 
بسیاری از شرکتها و کارخانجات سهامدار بودند استفاده کنیم.وقتی کارگران سهامدار شوند با دلگرمی به کار 

می پردازند و بهره وری و روحیه کارشان بالا می رود. وی ادامه داد: سهامدار کردن کارگران کارخانجات باعث می 
شود تا از لحاظ اقتصادی یک پس انداز میان مدت یا بلند مدت برای آنها ایجاد شود، به نحوی در آینده و در دوران 

بازنشستگی هم می توانند از آن بهره مند شوند. در حال حاضر هستند کارگران بازنشسته ای که سهام خود را دارند و سود 
جزیی دریافت می کنند و هر زمان که نیاز داشتند بخشی از آن را فروخته و به زخم زندگی زده اند بنابر این سهامدار کردن کارگران 

به سود آنها خواهد بود. رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی گفت: پول نقد سال به سال ارزشش پایین می آید ولی اگر سهام در جایی خریداری 
شود که رو به رشد باشد قطعا افزایش می یابد و یک ارزش سرمایه گذاری مفید را به دنبال دارد. بیات در ادامه درباره دستور رئیس دیوان محاسبات 
برای تحقیق و تفحص از شرکت نیشکر هفت تپه اظهار کرد: هر اقدام زیرساختی و زیربنایی برای نجات کارخانجات و شرکت‌ها در بحث واگذاری‌ها و 

نقل و انتقال سهام که به نیت باز شدن گره مشکلات و رفع دغدغه کارگران باشد، ارزشمند است و جامعه کارگری از آن استقبال و حمایت می کند.

خبرنگاران جوان
گزارش
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طرح های فروش 
خودرو که هم اکنون 
در حال برگزاری هم 
نقاط مثبت هم نقاط 

منفی دارد.نقطه 
مثبت این است که 
دست دلالان از این 
بازار کوتاه می شود 

اما نقطه منفی آن 
عدم تحویل خودرو و 
افزایش قیمت هاست

اقتصاد ایران
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زمان عرضه نخستین 
گوشی ۵G گوگل

شرکت گوگل اعلام کرد نخستین 
 ۵G گوشی‌های مجهز به فناوری
شامل پیکسل ۴a و پیکسل ۵ در 
پاییز با قیمتی که از ۴۹۹ دلار آغاز 

می شود، عرضه خواهد شد.
گوگل از ۲۰ اوت )۳۰ مرداد( عرضه 
مدل‌های اندرویدی جدید خود را 
آغاز می کند. اندازه صفحه نمایش 
این گوشیها ۵.۸ اینچ بوده و صفحه 
نمایش OLED دارند. سیاه مات 
تنها گزینه رنگ موجود خواهد بود و 
به امکان شناسایی هویت بیومتریک 

مجهز هستند.
 این شرکت قیمت ابتدایی مدل 
تلفن هوشمند ۴a بدون ۵G را ۳۴۹ 
دلار تعیین کرده تا بتواند مشتریانی 
که مدلهای ارزانتر را می پسندند 
را هم جذب کند. با این حال این 
گوشی دوربین کیفیت بالای مشابه 
مدل پیکسل ۴ سال گذشته، رم 
۶ گیگابایتی و فضای ذخیره سازی 
۱۲۸ گیگابایت را خواهد داشت اما 
فاقد امکان شارژ بی سیم خواهد بود.

گوشی‌های ارزان قیمت گوگل 
پرفروش بوده اند اما هرگز منبع 
درآمد بزرگ برای این شرکت نبودند. 
گوشیهای گران قیمت گوگل به دلیل 
بازاریابی محدود و رقابت شدید، در 
مقایسه با مدلهای بازیگران بزرگی 
مانند سامسونگ الکترونیکس و اپل 

توفیق چندانی کسب نکردند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، نخستین 
نسل گوشی گوگل به نام پیکسل 
مورد استقبال خوبی قرار گرفت و برند 
قوی برای عکاسی با گوشی پیشرفته 
ایجاد کرد اما فروشش از مدلهای 
گوشی سامسونگ پایینتر بود. با 
این حال طبق اعام گوگل، مدل 
پیکسل ۳a سال ۲۰۱۹ توانست 
از نظر امکانات و قیمت فاصله خود 
را با رقیبانش کمتر کرده و بسیار 
موفق ظاهر شود. طبق آمار موسسه 
تحقیقاتی آی دی سی، فروش 
گوشی پیکسل در سال ۲۰۱۹ به 
میزان ۵۲ درصد افزایش یافت و 
به ۷.۲ میلیون دستگاه رسید که 
اختلاف فاحشی با فروش بیش 
از ۵۰ میلیون دستگاه گوشی 
سامسونگ داشت. گوگل امیدوار 
است که مدل ارزانتر جدید گوشی 
این شرکت مخاطبان و فروشش را 
افزایش دهد اما از سوی دیگر سرگرم 
مذاکره با سامسونگ برای توسعه 
 خدماتش در گوشی‌های گلکسی 

است.

ایسنا
خبر
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پس از آن مشاهده می شد 
افراد زیادی موفق به ثبت 
نام خودرو می شدند چرا که 
با واسطه گری ها و اینترنت 
پرسرعت می توانستند نه 
تنها یک خودرو بلکه چند 
خودرو ثبت نام کنند. در این 
دوره ثبت نامی هر کسی می توانست اقدام 
به ثبت نام خودرو کند و شرایط خاصی 
نداشت. پس از آن وزارت صمت، شورای 
رقابت و سازمان حمایت از مصرف کننده 
جلسه‌ای را برای کاهش دلال بازی و یافتن 
متقاضیان واقعی برای ثبت نام  خودرو 
برگزار کردند و شرایط خاصی را برای آن در 
نظر گرفتند. در این طرح بنا بر این بود که 
هر کسی که نیاز واقعی به خودرو دارد باید 

دارای شرایط خاصی باشد.
یکی از این شرایط داشتن گواهینامه بود. از 
دیگر شرایط ثبت نام این بود که هر کد ملی 
در ۴۸ ماه گذشته ثبت نامی نداشته باشد 
و بالای ۱۸ سال باشد. پس از آن بنا شد ۲ 
خودروساز در کشور اقدام فروش شرایطی 

خودرو کنند.

   نارضایتی شهروندان از روند 
ثبت‌نام خودرو!

تغییرات تصمیم وزارت صمت در روش 
فروش خودروسازان، ریشه در نارضایتی 
شهروندان از روند ثبت‌نام خودرو و 
آشفتگی بازار دارد. پس از خروج امریکا 
از توافق هسته‌ای و برجام در اردیبهشت 
سال گذشته و به تبع آن، تحریم صنعت 
خودروی ایران، تیراژ افت کرد و قیمت‌ها 
روندی صعودی در بازار به خود گرفتند. 
هرچه تولید پایین آمد، نرخ بالا رفت، 
چنان که همه از قیمت‌های جدید انگشت 

به دهان ماندند.
حالا وزارت صمت تصمیم گرفته است 
که تا پایان سال ۸ مرحله فروش برای هر 
خودروساز داشته باشیم که بر این اساس 
۴ فروش ویژه و ۴ پیش فروش و طرح 
مشارکتی داشته باشیم که تاکنون هر ۲ 
خودروساز تا حدی به این تصمیم پابرجا 

مانده اند و طرح‌ها را ادامه داده اند.

   به زودی فروش فوق العاده سایپا 
آغاز می شود

مجید باقری قائم مقام گروه خودروسازی 
سایپا با اشاره به شرایط ثبت نام خودرو، 
گفت: در حال حاضر مکانیزمی برای قرعه 
کشی در نظر گرفته شده است چرا که 
در گذشته شبهاتی برای ثبت نام خودرو 

ایجاده شده بود.
قائم مقام گروه خودروسازی سایپا تشریح 
کرد: برای اینکه این شبهات از بین برود، 
شرایط جدیدی را برای ثبت نام اعمال 
کردیم. برای اینکه مصرف کننده واقعی 
بتواند در این طرح شرکت کند، یکی از 
شرایط این بود که کد ملی در ۴۸ ماه 
گذشته ثبت نامی نداشته باشد، هر کد 
ملی دارای گواهینامه و سن بالای ۱۸ سال 
داشته باشد. باقری افزود:در حال حاضر 
طرح جدیدی مطرح شده که از هر خانوار 
یک کد ملی می‌تواند اقدام به ثبت نام 
خودرو کند، اما در هیچ یک از ثبت نام‌ها 
این شرط اعمال نشده است و تا طرح بعدی 
اگر این شرط اجباری شود حتما اطلاع 
رسانی خواهیم کرد؛ البته این شرط تاکنون 
به شرط ثبت نام اعمال نشده، اما می‌توان 

در طرح‌های آتی اعمال شود.

   همچنان ثبت نام خودرو ادامه 
خواهد داشت

بابک رحمانی معاون بازاریابی و فروش 
ایران خودرو گفت: با تصمیم وزارت صمت، 
سازمان حمایت و شورای رقابت، بنا بر این 
است تا پایان سال طرح های فروش داشته 
باشیم که تاکنون این طرح ها اجرا شده 
به طوری که تاکنون ۲ طرح فروش فوق 

العاده داشته ایم.
معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو  ادامه 
داد: کارهای فروش فوق العاده مرحله قبل 

انجام شده و تاچند روز دیگر این خودروها 
تحویل مشتریان داده خواهد شد. در آینده 
نیز طرح های پیش فروش، طرح مشارکتی 

و فروق العاده خواهیم داشت.
امیر حسین کاکایی کارشناس صنعت 
خودرو  گفت: طرح های فروش خودرو که 
هم اکنون در حال برگزاری هم نقاط مثبت 
هم نقاط منفی دارد.نقطه مثبت این است 
که دست دلالان از این بازار کوتاه می شود 
اما نقطه منفی آن عدم تحویل خودرو و 
افزایش قیمت هاست که این بازار را آشفته 

می کند. 
این کارشناس صنعت خودرو بیان کرد: یک 
نکته حائز اهمیت این است که توازن بین 
عرضه و تقاضا بهم ریخته؛ چرا که به اندازه 

نیاز بازار امکان تولید خودرو وجود ندارد.
کاکایی تشریح کرد: در گذشته می‌گفتیم 

که به ازای هر دو دستگاه خودرو، سه 
مشتری وجود دارد، الان این آمار تغییر 
کرده و برای هر دستگاه خودرو به طور 
متوسط ۲.۵ متقاضی وجود دارد. به 
عبارتی رقابت برای دریافت خودرو صفر آن 

هم با قیمت کارخانه‌ای ایجاد شده است.
 شاید در نگاه اول، قرعه‌کشی از جنبه 
رعایت عدالت، روش مناسبی برای 
فروش خودرو به حساب بیاید، اما نه‌تنها 
چالش‌هایی را به دنبال خواهد داشت، بلکه 
اصل بیماری بازار خودرو درمان نخواهد 
شد. شاید نخستین چالشی که گریبان 
وزارت صمت و خودروسازان را بگیرد، 
شاکی شدن آن دست از ثبت‌نام‌کنندگانی 
است که نام‌شان از گوی بیرون نیامده 
است. به‌عنوان مثال، در فروشی که یک 
میلیون نفر در آن ثبت‌نام کرده‌اند و تنها 

نام پنج هزار نفر در قرعه‌کشی بیرون 
آمده، ۹۹۵ هزار نفر شاکی به دنبال خواهد 
داشت. پرسش اینجاست که وزارت صمت 
و خودروسازان چگونه می‌خواهند این 
جمعیت عظیم را یا نصف آن‌ها را یا ثلث 
و ربع‌شان را قانع کنند که قرعه‌کشی در 
کمال عدالت برگزار شده است؟ اصلا 
چه تضمینی هست که در همین روش 
قرعه‌کشی نیز رانتی وجود نداشته باشد؟ 
این قاعده را که هرجا قیمت دو نرخی 
است، رانت هم وجود دارد، نمی‌توان منکر 
شد، بنابراین اصلا بعید نیست قرعه‌کشی 
مدنظر وزارت صمت نیز درگیر رانت شود.

پرسش مهم دیگر از مسئولان وزارت 
صمت و خودروسازان این است که آیا 
تضمین می‌دهند با روش قرعه‌کشی، 
تقاضا در بازار مدیریت و بازار تنظیم شود؟ 

مدیریت بازار خودرو با روش قرعه کشی؛ 

 خودرو همچنان گران!
بازار خودرو دچار التهابات زیادی است که مسئولان برای 
کنترل این بازار گویا طرح ثبت نام خودرو را چاره کار می 
دانند. در سال های گذشته خودروسازان کشور اقدام به 
ثبت نام خودرو به صورت اینترنتی می کردند که در این 
بین شبهاتی ایجاد شده بود. عده زیادی موفق به ثبت نام 

خودرو نمی شدند و از این رویه شکایت داشتند. 

بازار

رشد قیمت ها، پیامد استقبال ۹۰ درصدی از تعمیر لوازم خانگی

دبیر انجمن صنفی 
توزیع‌کنندگان لوازم‌خانگی تهران گفت: رشد 
قیمت‌ها سبب شد تا در بازار شاهد افزایش حدود ۹۰ 

درصدی مراجعات افراد برای تعمیر لوازم خانگی به جای تعویض باشیم.

بررسی بازار لوازم خانگی گویای آن است که با بالا رفتن نرخ ارز در ماه‌های 
گذشته، شرکت‌های تولیدکننده لوازم خانگی با تایید سازمان حمایت از 
مصرکنندگان و تولیدکنندگان، افزایش ۲۰ درصدی قیمت تلویزیون و 
حداکثر ۲۵ درصدی برای سایر لوازم خانگی نسبت به بهمن‌ماه پارسال 

مجوز افزایش قیمت برای محصولات خود را یافتند.
بروز رشد قیمت ها، درحالی که قدرت خرید خانواده‌ها متناسب با آن افزایش 
نداشت، به چالشی اساسی در بازار و تقاضا برای این محصولات بدل شده 
است، بطوری که دبیر انجمن صنفی توزیع‌کنندگان لوازم‌خانگی تهران 
گفت:‌ با وضعیت به وجود آمده، کالا در بازار موجود است، اما خریدار نیست.

»اکبر پازوکی«‌ توضیح داد: افزایش قیمت لوازم‌خانگی از یک طرف و افت 
قدرت خرید مردم از سوی دیگر، موجب شد تا رکود در بازار را شاهد باشیم.

وی خاطرنشان‌کرد: ‌اکنون به‌جز افرادی که برای تهیه جهیزیه نوعروسان به 
بازار مراجعه می‌کنند، در عمل خریداری در بازار وجود ندارد.

  تزریق نقدینگی به شرکت‌ها، راهکار کاهش قیمت‌ها
این مقام صنفی تاکیدکرد:‌ چنانچه بخواهیم به بازار، مردم و کارخانه ها کمک شود، 

باید نقدینگی مورد نیاز شرکت‌ها را در اختیارشان قرار داد؛ به این ترتیب با افزایش 
تولید، هزینه‌های سربارشان کاهش یافته و قادر به کاهش قیمت‌ها خواهند بود.

پازوکی یادآورشد:‌ امروز کارخانه های زیادی وجود دارند که با یک شیفت کاری 
فعالیت می‌کنند و با تزریق نقدینگی مورد نیاز و تامین ارز برای تهیه مواد اولیه، 

قادر به افزایش تولید خواهند شد.
وی گفت: تولیدکنندگان داخلی در چند سال گذشته توانستند بین ۳۰ تا ۱۰۰ 
درصد افزایش تولید داشته باشند، اما هنوز به حد اشباع بازار نرسیده که در این 

صورت می توان به صادرات نیز مبادرت ورزید.
دبیر انجمن صنفی توزیع‌کنندگان لوازم‌خانگی تهران در عین حال، مخالف اعطای 

وام و تسهیلات خرید کالا به مشتریان برای خرید لوازم خانگی است.
وی تاکید کرد: می توان به جای چنین طرح‌هایی، باید نقدینگی را در اختیار 
تولیدکننده قرار داد تا بتواند به افزایش تولید و کاهش قیمت تمام شده، اقدام کند.

مطابق آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت در سه ماهه نخست 
امسال شرکت‌های داخلی ۲۱۰ هزار و ۲۰۰ دستگاه تلویزیون تولید کردند که در 

مقایسه با مدت مشابه پارسال رشد ۴۹.۴ درصدی داشته است.
همچنین تولید یخچال و فریزر با رشد ۷.۹ درصدی به ۳۲۸ هزار و ۵۰۰ دستگاه 

و ماشین لباسشویی با رشد ۱۱۵.۱ درصدی به ۲۰۷ هزار و ۴۰۰ دستگاه رسید.

ایرنا
خبر
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

حضور استارت‌آپ انگلیسی در نایروبی
استارت‌آپ انگلیسی Planet Smart City روز گذشته خبر از همکاری با سازمان »یو ان - هبیت« 
)UN-Habit( که مسئول ارتقای شهرها و جوامع پایدار اجتماعی و محیط‌زیست است، داد. به‌گزارش 
ای‌یو - استارت‌آپس، این استارت‌آپ به کمک این نهاد وابسته به سازمان ملل قصد دارد راه‌حل‌های 

مبتکرانه‌ای را برای زاغه‌نشینی ارائه کند. 
این مشارکت در ابتدا روی کیبه‌را و ماتاره، دو محله از قدیمی‌ترین و بزرگ‌ترین شهرک‌های غیررسمی در 

نایروبی، پایتخت کنیا متمرکز خواهد بود. استارت‌آپ Planet Smart City با استفاده از فناوری و دانش 
دیجیتال با همکاری مقامات و شرکت‌های محلی، اقدام به توسعه شهرنشینی در این مناطق عمدتا زاغه‌نشین خواهد 

کرد. در قلب برنامه ابتکاری و اختصاصی Planet Smart City، یک پلتفرم ویژه تلفن همراه که به‌عنوان قطب دیجیتال 
برای تعامل با جامعه درنظر گرفته شده است، وجود دارد. از طریق اپلیکیشن، ساکنان زاغه قادر خواهند بود تا به اخبار و خدمات، ازجمله مطالب 
پیشگیری از بیماری‌ها و همچنین خدمات پزشکی دسترسی پیدا کنند و ابزار و تجهیزات مشترک را قرض بگیرند. همچنین این برنامه به‌عنوان 
یک بستر هماهنگی محلی، به ساکنان این امکان را می‌دهد تا ابتکارهای ارائه شده به جامعه‌شان را در کنار یک تقویم از فعالیت‌ها و دوره‌های 

آموزشی مشاهده کنند.

یکی از شروط بروز خلاقیت این 
است که به کاری بپردازید که 

نسبت به آن تمایل دارید. در این 
 ‎رابطه اگر شغل شما مورد علاقه

تان نباشد، احتمال بروز خلاقیت 
نیز با کاهشی شدید مواجه 

خواهد شد

،،
فرصت امروز

یادداشت
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   1-زمان انجام اقدامات 
خود را کاهش دهید

هنگامی که زمان کمتری 
را در اختیار داشته باشید، 
محکوم به پیداکردن موارد 
جدید خواهید بود. در این 
رابطه شما می ‎توانید با ایجاد 
چنین شرایطی، شانس موفقیت خود را 
بیش از حد افزایش دهید. فراموش نکنید 
که در کنار بهبود مهارت ‎ها و تلاش برای 
مدیریت زمان بهتر، استفاده از ابزارهای 
مختلف نیز یکی از راهکارهای مهم 
محسوب می‎ شود. برای مثال در زمینه 
تولید محتوا می ‎توانید به جای مرور دوباره 
 Grammarly متن خود، از سایت

استفاده کنید.

   2-با افراد خلاق دوست شوید
همه ما با این جمله مواجه شده ‎ایم که هر 
فرد، میانگین 5 نفری است که بیشترین 
ارتباط را با آنها دارد. تحت این شرایط با پیدا 
کردن دوستانی از بین افراد خلاق، بدون 
شک به بهبود سطح خود در این زمینه 
کمک خواهید کرد. در کنار این مسئله 
ضروری است که همنشینی خود با افراد 

منفی ‎گرا با روحیه پایین را کاهش دهید.

   3-عملکرد روزانه خود را به یک 
آمار تبدیل کنید

یکی از راهکارهای مناسب برای ایجاد 
خلاقیت، پیداکردن مشکلات است. 
درواقع شما باید بدانید که در چه بخش 
‎هایی نیاز به بروز یک خلاقیت وجود دارد. 
برای این موضوع بررسی عملکرد روزانه 
شما و مقایسه آن با روزهای آتی، کمک 
خواهد کرد تا به خوبی بتوانید متوجه 

ضعف ‎های موجود شده و بهترین برنامه 
‎ریزی را انجام دهید. در این رابطه مطالعه 
مداوم جدیدترین خلاقیت‎ ها و استفاده از 
تجربیات کارمندان باسابقه، از جمله این 

اقدامات محسوب می ‎شود.

   4-به تغذیه خود توجه داشته باشید
برای این امر که ذهن شما عملکرد خوبی 
داشته باشد، لازم است تا سوخت ‎رسانی 
خوبی انجام شود. این امر در حالی است 
که شرایط حال حاضر به نحوی است که 
افراد به سمت فست فودها تمایل بیشتری 
پیدا کرده ‎اند، با این حال این موارد، ارزش 
غذایی بسیار پایینی داشته و لازم است تا 
 ‎سریعا کنار گذاشته شوند. با این حال نمی
توان به صورت کلی موارد غذایی موردنیاز 
شما را نیز مشخص کرد. درواقع نیاز بدنی 
افراد متفاوت بوده و به همین خاطر ضروری 
است که به یک مشاور تغذیه مراجعه کنید.

   5-ورزش‎ های ذهنی را جدی 
بگیرید

ورزش ‎های ذهنی به شما کمک خواهد 
کرد تا عملکرد خود را بهبود بخشید. در این 
رابطه حتی اصول مراقبه و اقداماتی نظیر 
مدیتیشن نیز کاملا کارساز خواهد بود. در 
این رابطه تعداد این موارد بسیار زیاد بوده 
و با یک جست و جوی ساده به انواع آنها 

دسترسی پیدا خواهید کرد.

   6-مطالعه را فراموش نکنید
برخی از کتاب ‎ها هستند که زمینه 
شکوفایی ذهن شما را به همراه خواهد 
داشت. در این رابطه می ‎توان به چهار 
ساعت کار در هفته اثر تیم فریس اشاره 
کرد. به همین خاطر بسیار مهم است که 
 ‎بر روی خود سرمایه گذاری کرده و روش

های بهبود ذهن خود را یاد بگیرید.

   7-تحرک خود را افزایش دهید
امروزه ثابت شده است که ذهن و جسم 
با یکدیگر ارتباط مستقیمی دارند. به 
همین خاط نیز یک بیماری روحی، باعث 
مشکلات جسمی نیز خواهد شد. در این 
رابطه برای بهبود عملکرد مغز خود، ورزش 
کردن یک راهکار بسیار خوب خواهد بود. 
با این حال در این زمینه تداوم کار به مراتب 

مهم‎ تر بوده و لازم است به دنبال برنامه‌‎ای 
باشید که امکان به اجرا درآوردن آن، امکان 
‎پذیر باشد. برای مثال یک راهکار بدون 
هزینه و کاملا ساده، دویدن برای چند 

دقیقه است.

   8-اقدامات مهم خود را در ابتدای 
روز انجام دهید

در کتاب هفت عادت مردمان موثر، به 
برخی از اقدامات خلاقانه افراد پرداخته 
شده است. برای این امر که اقدامات سخت 
‎تر را زودتر انجام دهید، یکی از این موارد 
محسوب می ‎شود. همچنین لازم است 
تا نسبت به بسیاری از اقدامات خود شک 
کنید. برای مثال آیا به معنای واقعی 

ضرورتی برای حضور در تمامی جلسات 
وجود دارد؟ درواقع شک کردن، نقطه 

شروع خلاقیت خواهد بود.

   9-از دفتر کار خود خارج شوید
یک محیط ثابت و تکراری، احتمال بروز 
خلاقیت را بیش از حد کاهش خواهد داد. 
در این رابطه نکته‎ ای که باید به آن توجه 
داشته باشید این است که نمی ‎توان انتظار 
داشت که دفتر شرکت مطابق سلیقه شما 
تغییراتی را داشته باشد. با این حال شما 
نباید خود را محکوم به قبول شرایط تلقی 
کنید. در این رابطه توصیه می ‎شود که هر 
روز برای دقایقی خصوصا جهت تصمیمات 
مهم، از دفتر کاری خود خارج شده و در 

محیط باز اقدام به فکر کردن نمایید. با 
این اقدام متوجه تحولی در نتایج خود 

خواهید بود.

   10-سحرخیز باشید
یکی از اقدامات مهم در راستای افزایش 
خلاقیت، نظم در خواب و بیدار شدن در 
صبحگاه است. درواقع اگر بخواهیم از 
اهمیت پزشکی این اقدام بگوییم، صبح 
زمانی ایده آل برای پرداختن به اقداماتی 
است که احتمالا در طول روز برای آن 
زمانی را نخواهید داشت. همچنین نظم 
بخشیدن به زندگی خود باعث می شود 
امکان پیگیری هر اقدامی، کاملا امکان 

‎پذیر باشد.

   11-نه گفتن را تمرین کنید
هنگامی که در شرایط مختلف بخواهید 
پاسخ منفی را به افراد گوناگون بدهید، 
ذهن به خلاقیت بالایی نیاز خواهد داشت. 
این امر خود یک تمرین بسیار خوب 
خواهد بود. با این حال دلیل اهمیت این 
موضوع، به خاطر این است که نه گفتن 
باعث خواهد شد تا بتوانید براساس برنامه 
خود پیش بروید. درواقع یکی از مشکلات 
اساسی افراد این است که نمی‎توانند در 
برابر درخواست‎های افراد مختلف، پاسخ 
منفی بدهند و این امر باعث می ‎شود تا 
با مشکلات بسیاری مواجه شوند. بدون 
شک به هر میزان که برنامه شلوغ‎ تری را 
داشته باشید، فرصت برای بروز خلاقیت 

نیز محدودتر خواهد شد.

   12-از موسیقی لایت استفاده کنید
یک موسیقی لایت کمک می ‎کند تا به 
آرامش بیشتری دست پیدا کنید در این 
رابطه فراموش نکنید که برای یک ذهن 
آرام ، انجام هر اقدامی حتی بزرگترین 
خلاقیت ‎ها نیز کاملا امکان‎ پذیر خواهد 
بود. به همین خاطر ضروری است تا به این 

بخش توجه ویژه ‎ای را داشته باشید.

   13-علاقه اصلی خود را پیدا کنید
یکی از شروط بروز خلاقیت این است که 
به کاری بپردازید که نسبت به آن تمایل 
دارید. در این رابطه اگر شغل شما مورد 
علاقه‎ تان نباشد، احتمال بروز خلاقیت نیز 
با کاهشی شدید مواجه خواهد شد. در این 
رابطه استفاده از تکنیک ‎های جذاب ‎سازی 

شغل، می ‎تواند کارساز باشد.

   14-مثبت ‎گرایی را به عادت روزانه 
خود تبدیل کنید

افراد مثبت ‎گرا به این علت که همواره 
به دنبال راه حل بوده و انگیزه بالایی را 
دارند، به خلاقیت ‎های بیشتری در زندگی 
خود دست پیدا می ‎کنند. در این رابطه 
فراموش نکنید که مثبت‎ گرایی تنها به 
روزهایی خاص اختصاص نداشته و لازم 
است تا به عادت رفتاری شما تبدیل شود. 
در غیر این صورت نتیجه لازم را به دست 

نخواهید آورد.

چگونه خلاقیت بیشتری را در کار خود داشته باشیم؛ 

کار با چاشنی خلاقیت
یکی از مسائل همیشگی افراد این است که چگونه می ‎توان به 
خلاقیت بیشتری در کار خود دست پیدا کرد. این موضوع در 
عین سادگی ، به معضلی بزرگ تبدیل شده و بسیاری از افراد 
تصور می ‎کنند که فاقد این استعداد هستند. این امر در حالی 
است که واقعیت متفاوت بوده و با اقداماتی بسیار ساده می‎ توان 
خلاقیت خود را در کار افزایش داد. نکته‎ ای که باید به آن توجه 
داشته باشید این است که چنین اقداماتی، مقدمه رسیدن 
به تفکر خلاق نیز محسوب می ‎شود که بدون شک رویای هر 
کارمندی است. در ادامه 15 مورد منتخب را بررسی خواهیم کرد.

یک محیط ثابت و 
تکراری، احتمال بروز 
خلاقیت را بیش از حد 
کاهش خواهد داد. در 
این رابطه نکته‎ ای که 

باید به آن توجه داشته 
باشید این است که نمی 

‎توان انتظار داشت که 
دفتر شرکت مطابق 

سلیقه شما تغییراتی را 
داشته باشد

ورود بورس به کانال 
سه میلیونی در کوتاه 

مدت بعید است
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: 
برخی گمان می‌کنند شاخص بورس 
بعد از عبور از کانال دو میلیون واحد، 
می‌تواند در کوتاه مدت تا کانال سه 
میلیون واحد رشد کند، در حالی 
که چنین موضوعی منطقی و شدنی 

نیست.
علی مولایی با اشاره به اصلاح اخیر 
شاخص بورس افزود: روند معاملات 
بورس منطقی به نظر می‌رسد، روند 
نزولی که اکنون بازار در حال تجربه 
است، نمی‌توان اصلاح شدید و 
نام‌گذاری کرد، زیرا شاخص بورس 
با تغییر چندانی همراه نشده و تا 
قبل از ورود به کانال دو میلیون واحد 
بیشتر از کانال یک میلیون و 900 

هزار واحد کاهش پیدا نکرد.
وی اضافه کرد: پایین‌ترین حد از 
شاخص بورس اواخر تیر ماه به عدد 
یک میلیون و 800 هزار واحد ورود 
کرد، اکنون باردیگر در کانال یک 
میلیون و 900 هزار واحد، شاهد 
اصلاح چندانی در معاملات بورس 

نبودیم.
مولایی افزود: با توجه به حجم ورود 
نقدینگی به بازار، اصلاح چندان 
شدیدی نمی‌تواند روند معاملات 

بورس را تهدید ‌کند.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: 
بانک مرکزی با وجود آنکه تدابیر 
درست و حرفه‌ای اتخاذ کرده، قیمت 
دلار از کف کانال 20 هزار تومان 
پایین‌تر نیامده و تاکنون در کاهش 
قیمت‌ها برای ورود به کانال قیمتی 
کمتر از 20 هزار تومان موفق نبوده 

است.
وی تصریح کرد: اکنون با دلار 
20 هزار تومان، شاخص بورس 
دو میلیون تا دو میلیون و 100 
هزار واحد، عدد قابل قبولی به نظر 
می‌رسد و با توجه به انتظار تورمی 
دلاری در ذهن سرمایه‌گذاران، 
شاخص بورس مستعد رشد 
بیشتری است و سیگنال‌های 
منعکس شده از بازار موازی، این 

موضوع را تقویت می کنند.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: 
اصلاحی که از اواخر ماه گذشته 
در بازار شروع شد، نشات گرفته از 
خبرهای مبنی بر کاهش قیمت 
دلار تا کانال 18 هزار تومان بود که 
این موضوع زمینه ایجاد ترس و 
وحشت را در بازار و بین فعالان بازار 

ایجاد کرد.
وی خاطرنشان کرد: رخ دادن چنین 
موضوعی از همان ابتدا به دلیل اینکه 
نفعی برای شرایط کلان اقتصادی 
کشور، صادرکننده، دولت، بانک 
مرکزی و فعالان بازار ندارد، بعید به 

نظر می‌رسید.
مولایی با اشاره به اینکه بهترین 
حالت این است که دلار در کانال 
قیمتی 20 تا 22 هزار تومان خود 
را تثبیت کند، گفت: چنانچه دلار 
در این محدوده قیمتی با نوسان 10 
درصدی در حرکت باشد، شاخص به 
مرور خود را در عدد کانال دو میلیون 
و دو میلیون و 200 هزار واحد به 
ثبات خواهد رساند و از آن به بعد 
آماده صعود برای حرکات بعدی 

بورس خواهد شد.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: 
پیش بینی شده بازار به لحاظ 
منطقی به آرامش برسد و می‌توان 
وارد دورانی شد که فعالان بازار بدون 
هیجان به سمت سهم‌هایی بروند که 
به لحاظ بنیادی با وضعیت خوب، و 

از ارزش واقعی خود جا مانده‌اند.

فصل اقتصاد
تحلیل بورس

ISFAHAN
N E W S

استارت‌آپ‌ها چگونه می‌توانند با کمپانی‌های بزرگ رقابت کنند؟

ورود به بازاری که کمپانی‌های بزرگ در آن حکمرانی می‌کنند، 
چالش‌برانگیز است، اما اگر با قوانین بازار آشنایی داشته 
باشید و بتوانید از آن‌ها به نفع خود استفاده کنید، موقعیت 
خود را بهبود می‌دهید. اگر به تازگی یک استارت‌آپ راه‌اندازی کرده‌اید و نمی‌دانید 
چگونه می‌توانید در بازار به فعالیت خود ادامه دهید و با کمپانی‌های بزرگ به رقابت 

بپردازید، با ادامه این مطلب همراه باشید.

    جایگاه محکمی برای خود ایجاد کنید
چرا باید مشتریان برند شما را انتخاب کنند؟ برای پاسخ به این سوال باید بدانید چه محصول 
یا سرویسی را ارائه می‌دهید و چه کسانی مشتریان آن‌ هستند. اگر نتوانید در کسب و کار خود 
یک ویژگی فوق العاده پیدا کنید، مشتریان نیز نمی‌توانند چنین کاری را انجام دهند. شما باید 
به جایگاه دقیقی در بازار دست پیدا کنید که می‌تواند برای شرکت‌های کوچک سخت باشد، 

اما برای شروع به چند نکته زیر توجه کنید:
مشتریان خود را بررسی کنید: مصاحبه‌های کوتاهی با مشتریان خود ترتیب دهید و 

متوجه شوید در چه صورتی آن‌ها استارت‌آپ شما را بجای کمپانی‌های بزرگ 
انتخاب می‌کنند. اطلاعات را جمع آوری و تحلیل کنید.

رقبای خود را بررسی کنید: ۱۰ تا ۱۵ رقیب نزدیک خود را مورد مطالعه قرار 
دهید و تمام موارد مربوط به آن‌ها مانند سرویس‌ها، پیشنهاد فروش منحصر به فرد 
)USP( و بازخورد مشتریان )مثبت و منفی( را بررسی کنید. چنین کاری باعث 

خلق فرصت‌های تازه برای شما خواهد شد.
پیشنهاد منحصر به فرد خود را ارائه کنید: پس از تحلیل مشتریان و رقبای 

خود، یک پیشنهاد منحصر به فرد و جذاب ارائه دهید.
ایده‌های انقلابی داشته باشید: نیازی نیست دوباره دوچرخه را اختراع کنید، 
تنها به دنبال راه جدیدی برای استفاده از آن باشید. می‌توانید برای این کار از تیم‌های 

دیگر کمک بگیرید تا به جایگاه محکمی در بازار دست پیدا کنید.

   از داستان سرایی استفاده کنید
زمانی که می‌خواهید با کمپانی‌های بزرگ رقابت کنید، قصه‌گویی خوب یک ضرورت 
است. داستان‌هایی را بگویید که تاثیرگذار و جذاب هستند و می‌توانند مشتریان را 
به سوی استارت‌آپ شما جذب کنند. با خلاقیت و یک داستان خوب می‌توانید برند خود را 
برجسته کنید. در این میان می‌توان به استارت‌آپ »Dollar Shave Club« اشاره کرد 
که از قدرت قصه گویی برای ساخت یک تبلیغ بهره برد که نتیجه‌اش، بازدید ۲۶ میلیون باری 
آن و ۱۲ هزار سفارش در ۴۸ ساعت اول راه‌اندازی آن بود. سعی کنید متقاعدکننده باشید. شما 
باید کاملا عاشق کار خود باشید تا دیگران نیز به آن علاقه‌مند شوند. داستان خود را با عشق 
بگویید، محصول خود را با اشتیاق تبلیغ کنید و به آن افتخار کنید. با این کار نه تنها مشتریان را 
جذب خود می‌کنید، بلکه سرمایه‌گذاران نیز بیشتر از کسب و کار شما حمایت خواهند کرد.

   اپلیکیشن موبایل بسازید
گوشی‌های هوشمند اهمیت بسیار بالایی در دنیای امروزی دارند و شرکت‌های کوچک باید 
با سرعت بالاتری نسبت به کمپانی‌های بزرگ با جدیدترین فناوری‌ها سازگار شوند. با توجه 
به این موضوع، یک برنامه موبایل یا وب اپلیکیشن هوشمند و جذاب توسعه دهید. اپ‌ها 
محبوبیت بالایی در میان کاربران دارند و به همین علت می‌توانید از چنین موقعیتی به نفع 

خود استفاده کنید.

 شما می‌توانید با یک اپلیکیشن خوب، خدمات فوق العاده‌ای به مشتریان ارائه دهید و علاوه 
بر این، می‌توانید با آن‌ها در ارتباط باشید. در نهایت باید به این نکته اشاره کنیم که توسط یک 

اپلیکیشن موبایل خوب می‌توانید از راه تبلیغات درآمدزایی کنید.

   خود را ضعیف نشان دهید
در بسیاری از فیلم‌ها دیده‌ایم که افراد ضعیف به جنگ رقبای قدرتمند خود می‌روند و در 

نهایت نیز پیروز می‌شوند. 
در دنیای مدرن، افراد این افراد شانس بیشتری برای جلب نظر مردم دارند. دانشکده تجارت 
هاروارد به دو موردی اشاره کرده که می‌توانند به افراد به ظاهر شکست خورده برای پیروزی 

کمک کنند:
موقعیتی که ظاهرا به ضرر شماست: در این مقاله هاروارد عنوان شده که موقعیت به 
ظاهر نامناسب در بازار، برای رشد کسب و کارها حیاتی است و مردم می‌خواهند افراد ضعیف 

موفق شوند.
اشتیاق و اراده خود را نشان دهید: نسبت به دیگران برای اهداف خود مصمم‌تر باشید، 
تسلیم نشوید و از موانع به گونه‌ای عبور کنید که مردم به موفقیت حتی در شرایط چالش‌برانگیز 

اعتقاد پیدا کنند. همین موضوع می‌تواند باعث انتخاب شما بجای شرکت‌های بزرگ شود.

   خدمات بیشتری ارائه دهید
در هر زمینه‌ای که فعالیت می‌کنید، خدمات بیشتری به مشتریان خود ارائه دهید. زمانی که 
مشتریان احساس کنند به فکر آن‌ها هستند، نه تنها دوباره به سراغ کسب و کار شما خواهند 
آمد، بلکه آن را به دیگران نیز پیشنهاد خواهند کرد. برای ایجاد چنین حسی می‌توانید چندین 

کار انجام دهید:
در سریعترین زمان ممکن به درخواست مشتریان خود رسیدگی کنید.

بازرسی‌های منظم برای بررسی کیفیت محصولات و سرویس‌های خود ترتیب دهید.
استانداردهای بالایی برای سرویس‌ها و محصولات خود تعریف کنید.

   استراتژی بازاریابی محتوا قوی داشته باشید
فرقی نمی‌کند از چه استراتژی آنلاینی استفاده می‌کنید، بازاریابی محتوا روی تمام بخش‌های 

برنامه شما تاثیرگذار خواهد بود. در همین راستا باید در این بخش سرمایه‌گذاری کنید.

دیحیاتو
گزارش

استارت‌آپ
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